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MASKVA ĮSTEIGĖ NAUJĄ AGENTŪRĄ
MASKVA. — Sovietų Sąjunga pagaliau jsteigė valstybinę 

“copyright” agentūrą, kuri peržiūrės visus sovietų autorių darbus, 
kurie bus užsienio leidyklų norimi išleisti. Keturiolikos unijų at
stovų susirinkime agentūros vadovu buvo išrinktas Boris Pankin, 
42 metų amžiaus žurnalistas, buvęs Komsomolskaja Pravda redak
torius. Pasikalbėjime su Tass žinių agentūra Pankinas pasakė,
kad visi ryšiai tarp autorių ir jų 
per jo vadovaujamą agentūrą.

Vakaruose buvo nuomonių, 
kad sovietų pasisiūlymas įsi
jungti į pasaulinę “copyright” 
konvenciją turi tik vieną tikslą
— uždrausti užsienio leidykloms 
spausdinti sovietų rašytojų dar
bus, jei tie darbai nesiderina su 
Kremliaus linija. Toks rašyto
jas, kaip Solženicinas, kurio dar
bus Sovietų Sąjungoje uždraus
ta išleisti, dabar turės sunkumų 
rasti leidyklą, kuri spausdintų 
jo knygas be sovietų vyriausy
bės sutikimo.

Iki šiol sovietų leidyklos spaus
dindavo užsienio rašytojų dar
bus kada ir kaip norėjo. Kartais 
už tuos darbus sovietai mokėda
vo honorarus rubliais, o dažniau
siai pernokė jo nieko. Dabar Pan
kinas pareiškė, kad užsienio ra
šytojai turės tas pačias teises, 
kaip ir sovietų rašytojai.

Nuo gegužės 27 d., kada so
vietai pareiškė norą įstoti į copy
right konvenciją, Sovietų Sąjun
goje labai sumažėjo užsienio ra
šytojų darbų spausdinimas. 
Daug sovietų vertėjų darbų liko 
nespausdinti, nes valdžia neno- 
rėj« jų-autoriams" užsieniuose^ 
mokėti honorarų.

Sovietų Sąjunga, kaip pareiš
kė agentūros naujas vedėjas 
Pankinas, pasaulyje užima pir
mą vietą svetimų autorių darbų 
spaus'dinime.
Nuo 1917 metų išleista 101 vals
tybės rašytojų darbai, iš jų 1,200 
rašytojų iš kitų komunistinių 
valstybių, išspausdinti 520 pran
cūzų autorių darbai, 470 — vo
kiečių ir 320 — amerikiečių, 130
— italų ir 500 autorių iš Azijos 
ir Afrikos valstybių.

Ateityje užsienio autorių dar
bų spausdinimas gali sumažėti, 
nes sovietai bus priversti mokė
ti honorarus. Net ir tai apsimo
kės ideologinėje Maskvos kovo
je, nes vakarai negalės be Mas
kvos leidimo leisti sovietų rašy
tojų — disidentų raštų.

Laukiama gero 
kviečių derliaus

ROMA. — Italijoje susirinko 
kviečius eksportuojančių valsty
bių atstovai peržvelgti pasaulyje 
pasirodžiusios kviečių stokos. 
Maisto ir žemės Ūkio organiza
cijos rėmuose įvykusi konferen
cija nustatė, kad kviečių derlius 
šiais metais bus visur labai ge
ras, išskyrus Argentiną,.kuri tu
rės kiek mažesnį derlių. Ameri
koje, Kanadoje, Australijoje ir 
Prancūzijoje laukiama labai ge
ro derliaus.

Amerikos delegacijos vadas 
Richard Bell pareiškė, kad vien 
Amerikos kviečių atsargų pa
kaks patenkinti viso pasaulio 
reikalavimams. Sovietų Sąjun
gos derlius po dviejų blogų me
tų, irgi būsiąs patenkinamas, 
nors ir ne rekordinis.

Maisto ir žemės Ūkio organiza
cijos direktorius Addake Boer- 
ma pranešė, kad jo įstaiga ga
vusi skubų prašymą iš naujos 
Čilės vyriausybės, kuri prašo pa
skubintai atsiųsti maisto, svar
biausia kviečių.

kūrinių leidėjų turės būti daromi

Pakistano kalba 
Jungtinėse Tautose
NEW YORKAS. — Pakistano 

prezidentas Bhutto pasakė kalbą 
Jungtinių Tautų asamblėjoje ir 
įspėjo klausytojus, kad pasauliui 
gresia didžiųjų valstybių blokai, 
kurie gali bandyti padalinti pa
saulį į savo įtakos zonas. Mažo
sios pasaulio valstybės turi bu
dėti, kad tai neįvyktų, pasakė 
Bhutto.

Jis pranešė, kad Pakistanas 
dar negali pripažinti naujos Ben
galijos valstybės ir negali pri
tarti jos priėmimui į Jungtines 
Tautas. Tam trukdo Indijos te
belaikomi pakistaniečiai karo be
laisviai, kurių 195 ruošiasi teisti 
Bengalija. Jei belaisviai bus pa
leisti ir Bengalija atsisakys sa
vo sumanymo teisti pakistanie
čius, tada Pakistanas nebeko
vos prieš Bengalijos įstojimą į 
JT, pasakė Bhutto.

Naujus narius turi patvirtin
ti JT Saugumo Taryba. Čia-Ki
ni j a, kuri stipriai remia Pakis
taną, gali vetuoti pasiūlymą pri
imti Bengaliją.

Siūlo netvirtinti 
galimo priešininko
WASHINGTONAS. — Demo

kratų vadai kongrese, vis daž
niau kalbant ir rašant apie vi
ceprezidento Agnew pasitrauki
mą, jau svarsto kito viceprezi
dento kandidatūrą. Keli jauni 
demokratų atstovai kongrese siū
lo patvirtinti tik tokį naują vi
ceprezidentą, kuris demokra
tams nekenktų 1976 metų rinki
muose. Todėl norima reikalauti 
iš naujo viceprezidento, kad jis 
pažadėtų nekandidatuoti į pre
zidento vieta 1976 metų rinki
muose.

Daug demokratų žada balsuo
ti prieš John Connally kandida
tūrą, jei prezidentas Nixonas pa
siūlytų jam viceprezidento vietą. 
Demokratams nepatinka, kad 
Connally paliko jų partija ir per
ėjo pas respublikonus.

Kiekvienam politikui, norin
čiam būti prezidentu, būtų la
bai naudinga prieš tai patekti į 
viceprezidento kėdę. Toks po
litikas lengvai gauna daug re
klamos, kuri padeda kandidatui 
į prezidento vietą.

TOKIJO. — Ketvirtadienį Ja
ponijos imperatorius Hirohito, 
įsibrido į savo sodo ryžių lauką, 
kurį pats buvo apsėjęs, ir nu
kirto šių metų derlių.. Tai tra 
dicinis jo užsiėmimas, parodąs 
imperatoriaus dėmesį žemdir
biams.

SAIGONAS. — P. Vietnamo 
vyriausybė nutarė paleisti ketu
ris politinius kalinius, kurių pa
leidimo reikalavo Amerikos am
basada. Trys yra darbo unijų 
vadai ir viena moteris, baigusi 
Kolumbijos universitetą teisi
ninkė.

Kinijos komunistu vadas Mao Tse Tungas, nors sulaukęs 79 mėty 
amžiaus, atrodo sveikas ir budrus, ši nuotrauka daryta 10-tame ko

munistu partijos kongrese, kuriam jis pirmininkavo.

VĖL PAKILO PRAGYVENIMO KAINOS
WASHINGTONAS. —Darbo departamento statistikos biuras 

paskelbė JAV vartotojams jau žinomą padėtį — per rugpiūčio mėn. 
JAV pragyvenimo kainos pabrango 1,8-% (Čikagoje 2.4%), kas 
yra didžiausias vieno mėnesio pakilimas per 26 metus. Palyginus 
su pernai metų rugpiūčio mėn. kainos pakilo 7.6%. Maisto gami
niai sudarė didžiausią pakilimo priežastį, net 80% bendro pabran
gimo. Mėsa, žuvis ir paukštiena per rugpjūtį mėn. pabrango 18.8%. 
Pakilo butų kainos, alyvos, namų priežiūros ir kt.

Amerikiečiams, kurie pragy
venimą uždirba unijų prižiūri
mose darbovietėse, kainų pakili
mas mažiau skaudus, nes daug 
unijų yra išsiderėję ąutomatiš-' 
kus atlyginimų pakėlimus, ta
čiau darbininkams be unijų, tar
nautojams su pastoviomis algo
mis ar pensininkms kainų pa
brangimas reiškia sumažėjusį 
gyvenimo lygį.

Pakistanas negaus 
Amerikos ginklų 

WASHINGTONAS. — Pakis-1 
tano prezidentas Bhutto gavo 
Amerikos pažadą padėti ekono
minėje ir politinėje srityje, ta
čiau jam nepavyko gauti nau
jų ginklų. Amerika nutarė ne
parduoti ginklų nei Pakistanui 
nei Indijai. Bus leidžiama siųsti 
Pakistanui jau jo turimų ginklų 
dalis.

Amerika jau davė Pakistanui 
100,000 dol. paramą nukentėju- 
siems nuo potvynių šelpti. Bus 
siunčiamos kviečių siuntos ir 
vaistai, tačiau ginklų Pakista
nas daugiau nebegaus.

Prezidentas Bhutto iš Wa
shington© atvyko į New Yorką.j 
kur jis dalyvaus JT Generalinėje 
Asamblėjoje.

Concorde lėktuvas 
Dalias aerodrome
GRAPEVINE, Texas. — Pir

mą kartą Amerikoje nusileido 
supersoninis prancūzų-britų ke
leivinis lėktuvas Concorde, at
skridęs iš Caracas, Venecuelos. 
Texas valstijoje, tarp Dalias ir 
Fort Worth atidaromas naujas 
aerodromas, kuri bus didžiau
sias pasaulyje.

Apie 30 spaudos atstovų ir 
aviacijos pareigūnų nuskrido iš 
Dalias į Caracas Boeng 707 lėk
tuvų ir iš Caracas grįžo Concor
de lėktuvu. Kelionė į vieną pusę 
užtruko keturias su puse vai., o 
atgal su Concorde — dvi su puse. 
Keleiviai labai giria prancūzų 
lėktuvo veikimą.

Britanijos ir Prancūzijos lėk
tuvų bendrovės planuoja pradė
ti Concorde liniją tarp Londono 
ir Paryžiaus į New Yorką. Con
corde lėktuvas ir kiti supersoni- 
niai lėktuvai turi daug priešų, 
ypatingai aplinkos saugotojų 
tarpe. lėktuvai pasiekus 660 
mylių per vai. greitį, įvyksta šo
ninis sprogimas, kurį pasmerkė 
įvairios organizacijos. Lėktuvo 
gamintojai tvirtina, kad sprogi
mą sukeliantį greitį lėktuvas iš-

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

• Amerikos senatas 78 bal
sais prieš 7 patvirtino vakar dr. 
Henry Kissingerį nauju valsty
bės sekretoriumi. Pirmadienį 
jis pasakys kalbą Jungtinių Tau
tų asamblėjoje.
• Prezidentas Nixonas užva

kar vakare visą valandą kalbėjo 
su viceprezidentu Agnew. Neskel 
biama, kas buvo svarstyta, bet 
tikriausiai buyo paliesti Agnew 
sunkumai su Marylando proku
ratūra, kuri aiškina kyšių ėmi
mą toje valstijoje, kai guberna
torium buvo Spiro Agnew.

€5 Sen. Mike Mansfield pa
siūlė senatui pravesti tyrimus, 
ar Amerikos biznio bendrovės 
nebuvo įsivėlusios į Čilės per
versmą.

® Naujoji Čilės valdžia už
draudė veikti komunistų parti
jai ir kitoms Allendes koalicijos 
grupėms. Allendes našlė Meksi 
koje pareiškė, kad rezistencija 
Čilės vyriausybei bus stipri, ji 
dabar tik organizuojasi.

O Japonija ir šiaurės Vietna
mas susitarė greit užmegzti di
plomatinius ryšius.

Jungtinių Tautų komitetas, 
svarstęs oro transporto saugu
mo klausimus, per 25 d. negalėjo 
susitarti dėl bausmių oro pira
tams. ZV
• Izraelyje streikuoja auto

busų vairuotojai. Valdžia leido 
privatiems automobilių savinin
kams vežioti keleivius.

• Pentagono šaltiniai paskel
bė, kad Izraelis, pats gaudamas 
iš Amerikos naujus ginklus, se
nesnius pardavinėja Pietų Ame
rikos valstybėms.

• Phoenix, Arizona, šiais me
tais turėjo jau 111 dienų, kai 
temperatūra, siekė virš 100 laips
nių. Tai naujas karštos vasaros 
rekordas.

® Londone 29 metų jamei- 
kietė mergina išėmė iš banko sa
vo sutaupąs — 4,000 dol. ir va
žiuodama gatvėmis mėtė pini
gus žmonėms, šaukdama' “Pa
saulio vargšams pinigai”. Gat
vėse sustojo judėjimas, susikim
šo automobiliai.

• Philadelphijos orkestras 
iš Pekino atvyko į Šanchajų, kur 
buvo labai šiltai sutiktas. Kelio
lika orkestro dalyvių Penkine tu
rėjo adatų badymo gydymą iš 
kino gydytojo. Daug kam nu
stojo skaudėjęs sprandas ar al
kūnės.

Colorado šešetuko penki gy
vi kūdikiai stiprėja. Motina — 
34 m. Edna Stanek — pareiškė, 
kad ji savo penkių vaikų dar ne
gali atskirti vieną nuo kito. Ji 
pažįsta tik dukterį, kiti keturi — 
berniukai.

FAIRFIELD. — Connecticute 
pasirodė dideli spiečiai monar
cho peteliškių, kurios skrenda j 
pietus. Ilgiausią užregistruotą 
monarcho peteliškių kelionė bu
vo 1,800 mylių.

WELLINGTONAS. — Nau
josios Zelandijos premjeras Nor
man Kirk atvyko į Ameriką, 
kur jis viešės 10 dienų ir da
lyvaus Jungtinių Tautų sesijoje.

vystys tik skrisdamas virš van
denyno, kur jis mažai kam truk
do.

AR DABAR LAIKAS MAŽINTI LĖŠAS?
WASHINGTONAS. — Senatas pradėjo svarstyti 20.4 bili

jonų dolerių įstatymo projektą, kuris turėtų duoti lėšų naujų gink
lų tyrinėjimams ir konstrukcijai. Visa eilė senatorių pasisakė prieš 
išlaidas naujiems ginklams ir senato ginkluotų jėgų komitetas jau 
nubraukė 1.5 bil. sumą nuo vyriausybės prašytų lėšų. Preziden
tas Nixonas pareiškė, kad tolimesnis lėšų mažinimas Amerikai 
gali reikšti savižudybę.

Izraelis laukia 
Amerikos spaudimo
JERUZALĖ. — Izraelio vy- 

1 riausybė laukia naujos Ameri
kos taikos ofenzyvos Viduriniuo
se Rytuose. Kissingeriui tapus 
valstybės sekretoriumi, Izraelio 
nuomone, jis pradės spaudimą 
Izraeliui, kad tas mažintų savo 
užsispyrimą ir ieškotų būdų su
sitarti su arabais, kurie paskuti
niu metu sustiprino savo vie
ningumą ir savo pozicijas di
plomatinėje srityje.

Didelis arabų ginklas yra ži
balas, kuris verčia Nixono vy
riausybę užimti arabams palan
kesnę poziciją. Izraelis gerai įsi
dėmėjo prezidento Nixono pa
reiškimą rugsėjo 5 d. spaudos 
konferencijoje, kad Viduriniuo
se Rytuose abi pusės yra kaltos. 
Amerikai gresia energijos krizė 
ir arabų grasinimas sumažinti 
naftos gamybą Amerikos yra 
priimamas labai rimtai. Todėl 
Izraelio vyriausybėje yra nuomo
nių, kad Izraelis turi daryti ara
bams nuolaidų. Viena tokių nuo
laidų būtų Izraelio sutikimas pa
sitraukti toliau nuo Suezo kana
lo, leidžiant Egiptui perkelti į 
rytinį kanalo krantą nedideles 
karo jėgas. Jei tas patenkintų 
Egipto vyriausybę iki būsimų 
taikos derybų, Izraelis esąs pasi
ruošęs tokias nuolaidas pasiūly
ti. Spalio 1 d. premjerė Goldą 
Meir turi pasakyti kalbą Euro
pos Taryboje Strasburge. Mano
ma, kad šia proga ji paskelbs- 
naujus Izraelio pasiūlymus ara- 

’bams.

Moteris laimėjo 
teniso rungtynes

HOUSTONAS. — Didžiuliame 
Astrodome, kur telpa apie 40,000 
žiūrovų, teniso rungtynės tarp 
“šovinisto vyro Bobby Riggs ir 
vienos geriausių pasaulio mo
terų teniso žaidėjų Billie Jean 
King, baigėsi pastarosios laimė
jimu trim setais. Rungtynės įvy
ko cirko atmosferoje, milijonams 
žmonių stebint jas televizijoje. 
Riggs į aikštę buvo atvežtas gra
žių jaunų merginų paauksuota
me vežimėlyje, o King atnešė, 
Egipto karalienės Kleopatros sti
liumi, neštuvuose šeši vyrai.

Riggs, 55 metų, jaunystėje 
buvo Amerikos čempionas ir 
Wimbledono turnyro laimėtojas, 
tačiau metai padarė savo. Jis 
greit pavargo ir nespėjo vaiky
tis moterų čempionės po visus 
kampus daužomo sviedinio. Ge
gužės mėn. jis panašiose lažybo
se sumušė Australijos čempio
nę Margaret Court.

Įėjimo bilietai šiose rungtynė
se buvo pardavinėjami nuo 100 
dol. iki 6 dol. Pigesnės vietos bu
vo toliau nuo aikštelės ir, sako
ma, kad daug žiūrovų varžybas 
sekė per žiūronus. Iš įvairių gar
sinimų ir iš televizijos abu žai
dėjai uždirbo virš 100,000 dol. 
kiekvienas.

šie debatai yra ir asmeninės 
konkurencijos tarp sen. Stuart 
Symington ir sen. Henry Jackson 
išraiška. Abu senatoriai pra
dėjo senate" darbą 1953 metais. 
Symingtonas turi kiek daugiau 
seniorystės ir jis užėmė senato 
ginkluotų jėgų komiteto pirmi
ninko vietą, kai sausio mėn. bu
vo sužeistas to komiteto pirmi
ninkas sen. Stennis. Sen. Syming
tonas, kuris anksčiau būdavo di
delis Amerikos ginkluotų jėgų 
gynėjas, paskutiniu metu pasi
darė didelis ginklavimosi prieši
ninkas. Kai sen. Stennis buvo 
sveikas, jis stovėdavo tarp abie
jų senatorių: Symingtonas ir 
Jacksono. Dabar jiedu jau visai 
atvirai vienas kitą puola komi
tete debatuose.

Sen. Symingtonas siūlo suma
žinti lėšas naujo povandenininio 
laivo Trident konstrukcijai. Sen. 
Mansfieldas pasiūlė per trejis 
metus ment 50% sumažinti Ame
rikos kareivių skaičių užsieniuo
se. Sem Jacksonas priešinasi 
abiem pasiūlymams, įrodinėda
mas,- kad. Sovietų Sąjunga pilnu 
tempų ginklypias.i ir Ameriko.s 
gynybos lėšų mažinimas gali tik 
patarnauti sovietams.

Vyriausybė įrodinėja, kad pra
sidedant deryboms dėl strategi
nių ginklų apribojimo ir dėl ka
riuomenių sumažinimo Europo
je, nėra laikas Amerikai sava
noriškai mažinti jėgas, nes tada 
derybose nebus ko pasiūlyti so
vietams. Amerika turi būti sti
pri ir gerai ginkluota prieš eida
ma į derybas su Maskva. Tačiau 
ginklų mažinimo šalininkai se
nate irgi yra stiprūs. Jie nuro
do, kad Amerikos ekonomika su
silpnėjo, užsienio prekybos ba
lansas yra deficite. Svarbiau
sia esą stiprinti ekonominius 
Amerikos pagrindus. Preziden
tas Nixonas nurodė spaudos kon
ferencijoje, kad jei Amerika bus 
silpna, tai ji negalės džiaugtis 
ekonomine stiprybe, nes ji gali 
prarasti laisve ir neprikiausomy 
bę. • I ■

Draudžia darbo 
jėgos emigraciją

PARYŽIUS. — Alžiras už
draudė savo darbininkams va
žiuoti dirbti į Prancūziją nes pa
skutiniu metu ten sustiprėjo už
sienio darbininkų persekiojimas. 
Prancūzijoje dirba apie 750,000 
alžiriečių, daugiausia tokius dar
bus, kurių nenori patys prancū
zai. Pietinėje Prancūzijoje su
stiprėjo rasistinės nuotaikos 
prieš Afrikos darbinihkus. Per 
kelias savaites buvo nužudyti, 
prancūzų žiniomis, 8 alžiriečiai, 
o Alžiro žiniomis — 11.

Prancūzijoje su 50 mil. gy
ventojų, 3.5 yra užsieniečiai, 
daugiausia darbininkai. Prancū
zų vyriausybė pripažįsta, kad 
užsienio darbininkai įvairiems 
sunkiems darbams yra būtinai 
reikalingi prancūzų ekonomikai, 
kuri kasmet auga. Tačiau dide
lės užsienio grupės buvimas ša
lyje sukelia įvairiausių proble
mų.
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M. ŠILE'

AVANGARDAI KEIČIASI
Oscar Wilde pasakė: “Šiame, žurnalizmas, visuomenei gali pa- 

pasaulyje yra dvi tragedijos. Vie- siūlyti tiktai savo prekę, bet ne 
na iš jų yra ta, kai žmogus ne- svetimą. Mene turi būti ypa- 
gali turėti to, ko trokšta, o ant- tinga “prekė”: originali kūry- 
roji — gauna tą, ko nori”. Yra ba, turinti vaizdą, prasmę, spal-
ir toks teigimas. Modemanfė am
žiuje “įkvėpimui sustiprinti” 
yra lengviausias būdas išgerti 
ekstra butelį degtinės. Sunkiau
sias dalykas yra turėti pilną lais
vę nuo bet kokių suvaržymu. Ne
laisvės našta kelia baimę nuo tų, 
kur.e tave mato, kalba ir kriti- Į 
kuoja, sako Ernst Gombrich. Rei-' 
kiaturėti stiprius nervus, kad 
būtu 'galima atsilaikyti prieš 
laisvę varžančius įstatymus, i 
prieš nusistovėjusius žmonių' 
pą“ račius ir prieš padorų gyve- į 
n mą.

Meninįnkui sunkiausias daly 
kas pasiekti to, ko jis trokšt

vų harmoniją ir estetinę komu- i 
nikaciją visuomenėje. Menas 
privalo komanduoti respektui, I 
kultūrai ir sudominti žiūrovą,! 
klausytoją ar skaitytoją.

Bet kaip mes galime nuspręs-1 
ti kūrybą, kiek ji gera, pavyko-j 

i si ąr nesėkminga? šiame kon
tekste atsiras nuomonių! dėl sen
timento, skonio ir gal būt, dėlI 

- pigios estetikos.
Pagal žmonių papročius, jų

' asmenišką skonį bei supratimą, I 
. gal taip ir turi būti, bet kas lie- I 
čia meno dalykus, — tikrai ne! 
Menas tada yra menas, kada;

’ nuoširdus, savas, reikšmingas ir ■ 
Sėdėdamas savo dirbtuvėje prie 1 amžinas. Ne kiekvienas paveiks- 
neparduotų picassų, brakų, mond Į las, kurių rinkoje yra milijonai, 
rianų ir kt. ir laukdamas nau- i yra mėnas. Mūsų laikais me- 
jesnio meno sąjūdžio, gali labai i nas yra srovinis, net su politiniu 
daug pražiopsoti. Dailė, kaip ir' atspalviu. Avangardo direktyva

Nuo I
1914 metų I nMidland Savings aptar
nauja taupymo ir namų 
paskolų reikalus visos mū
sų apylinkės. Dėkojame 
Jums už mums parodytą 
pasitikėjimą. Mes norė
tume būti Jums naudingi 
ir ateityje.
Sąskaitos apdraustos iki 

$20,000.

B g

i

F»nk Zogas, President

AND LOAN ASSOCIATION

484C ARCHER AVENUE 
CHICAGO, ILLINOIS 60532 

PHONE: 254-4470

Passbook Savings. 
AU accounts com
pounded daily — 

paid quarterly.

6 /u

4 Years Savings 
Certificate 

(Minimum $5,000).

your money
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gyv. Cicero, Illinois, nuO’pat

- J —-J1 — ' ri - no sauga pradeda silpnėti, -kai už j 
akių užbėgo taikomojo meno! 
banga beveik visose Amerikos 
meno mokyklose. Ne dvasinės] 
estetikos pusė svarbu, bet ma-|iaunys^s Lietuvoje, Kanadoje 
terialinis amatas; elektronika, ir Amerikoje domėjosi, studija- 
garsas, mechaniška technika ir ivo žmonių gyvenimą bei jų so- 
t. t. Chicagos Meno Instituto Malinius reikalus ir kiekviena 
Alumnų biuletenis paskelbė, kad! ProSa stengėsi jiems bei jų gru- 
tapyba palaidota, kaip sena at- Ipėms padėti savo aplinkoje, 
gyvena: “siekiama aukštų dva- S^’rt^amas didžiausią dėmesį 
sinjų ir humanistinių idėjų”, Lietuvai ir lietuviams. Nuo vi- 
taip romantiškai, entuziastiškai ūuramžio laikų tokias asmeny- 
buvo skelbiama. Naujas avan-.^es vadina humanistais. Dėka 
gardas skelbia savo hegemoni
ją mokyklai, kuri jau nustoja 
dvasinės kultūros vertybių.

šitose situacijose yra švieses
nė pusė; nežiūrint to, kad menas 
neteko daug pirmųjų savo funk
cijų, nėra taip bloga, nes pali
ko istorijai savo įnašą; paliko 
gero meno, kaip ir blogo ir blo
go absurdo. Abstraktaus meno 
skirtingos formos liudys savo 
misiją naujoms kartoms- Me
nas turi prisitaikyti naujame pa
saulyje blaiviame empirizme.

___________ Waukeganas žodžiai: “aprogresyvus” ir “reak-
~ ~ j ringas” kilo iš vilčių ir svajonių

tus. Impresionistai nuo akade- prancūzų revoliucijos laikais, kai 
mijos atsiskyrė.antroj e pusėje politinės partijos tarp savęs rie- 
19-to šimtmečio. Vieni iš jų iš- i josi _ kairieji ir dešinieji. Me

no raidoje taip pat buvo skilimų 
ir nesusipratimų dėl skirtingos 
pasaulėžiūros bei idėjų, atrodo 
kaip paradoksas, bet yra faktas.

Ši prielaida, gal būt, reikalin
ga paaiškinimo, kai kalbame 
apie “eksperimentus” mene bei 
moksle, mes norime žinoti, ką 
nors speciafiškai ir aiškiai apie 

grupės narių stilius ir kolori-! gamtą ir žmogaus intelekta, ki
tas panašus į viens kitą. Tiktai jtaip sunku diskutuoti apie me- 
vėliau impresionistų tapyba pra- no teorijas, nes jos gali netu- 
žydo saulės. spinduliais, atmosfe- jokios vertės. Bedąiktinis 
riniu virpesiu nauju grožiu, i abstraktas remiasi eksperimen- 
Paul Cezanne išsiskyrė, iš savo itais ir subjektyviu rezultatu 
kolegų, kaip “&ąnuorama”, ne
matydamas impresionizme to, 

ką kiti mato. Bet jis todėl reikš
mingas, kad savjp gyvenimą pa
šventė intensyviam regimųjų 
daiktų formų tyrinėjimui plas
tinėj struktūroj. Claude Monet, ] 
Auguste Renoir; kolorito atžvil
giu giliau pabrėžė savo indivi
dualybę, negu kiti jo amžinin
kai, impresionistai. Kai kas Ce
zanne laiko kubižino “tėvu”, būk.
Picasso iš jb gavęs sugestijų sa
vo kubizmui kurti, būt ši’ prie
laida neturi aiškaus pagrindo.

Apie . 1874 metus impresionis
tai Paryžiuje surengė savo dar
bų parodą, kuri sukėlė didelį su
sidomėjimą ir karčios kritikos 
audrą. 1913 m. New Yorke bu
vo pirmoji mišrių meno srovių! 
suruošta paroda, kuri uždegė; 
amerikiečius dailininkus europi
nio abstraktizmo inovacija. Ame
rikiečiai tada nesiorientavo, ku
ri vaizdinio meno sritis reikšmin
gesnė bei aktualesnė. Vieni dir
bo abstrakto, kiti ekspresioniz-j 
mo, treti impresionizmo bei na-. 
tūralizmo srityse, nes pasirin-: 
kimas pasidarė platus. Visuo- ■ 
menė kritiškai žiūrėjo į atsira
dusias naujas meno formas bei 
stilius. 1925 m. vadovaujamą 
rolę vaidinti paėmė abstraktinė, 
srovė ir jos avangardas tapo! 
angelu sargu, palaipsniui į pa-, 
rodąs teįsileisdariias' vis mažiau 
ir mažiau realistinių darbų.

Nepriklausomoj ‘ Lietuvoj apie 
1930 metus ar vėliau, atbuli pa
sitraukė nuo šimtmetinių akade
minių mokyklų mūsų jaunieji 
dailininkai, spėję susipažinti su 
užsienio vaizdinio meno pažan
ga, sukūrė savo avangardą, pa
sivadinę “Forma”, “Ąrs” ir trem
tyje pakeitė savo avangardo 
vardą į “Lietuvių-Dailės Insti- 

| tūtą“, -kuris ir šiandien egzis
tuoja daugiau ant popieriaus, 
kaip veikloje, ši maža separatis
tų grupelė labai saugo, kad į jų • 
eiles nepatektų koks eretikąs... 
Lietuviškas (LDI) avangardas 
yra paralelė tarptautinio avan- 

t gardo — vadovaujančiu meno 
Į pajėgų. AvangartJas turi ir sa- 
Į votišką režimą, netoleruoti ko- 
Į legu, kurie turi kitokią pasau
lėžiūrą. Joks avangardas nesu
daro didžiumos, nes nuolat at
plaukia nauji talentai mene: li
teratūroj, muzikoj ar skulptūroj, 
kurie vėliau sukuria savo mo
kyklą, o senasis avangardas su
nyksta. Yra ženklų, kad dabar
tinė rūpestinga a&traktads me-’

M. ŠILEIKIS

tokių asmenybių, kai jų atsiran
da žymus skaičius, tam tikras 
laikotarpis vadinamas Humaniz
mo amžiumi, kuriame dažniau
siai iškyla tos srovės teoretikai, 
bet ne
laikais teoretikai sako, kad mes 
esame
amžių. Dr. A. J. Gussen parašė 
3 knygas: 1) Dantys, jų priežiū
ra, sveikata ir grožis, 199 psl., 
gausiai iliustruota paveikslais ir 
Rentgeno nuotraukomis, pilna 
naudingų patarimų, nes dantys

praktikuojantys, šiais

pakeliui j Humanizmo

vakąrin^sę valstybėse, 
ir naųdipgi aprašymai apie Me
tas įr žrųpnes bei jų gyvenimą. 
Kainuoja 1 dol. 3) Aukšta kul
tūra — žiaurūs žmopėš. Pals 
knygos pavadinimas charakte
rizuoja to humanisto miptįs. 
Kainuoja 1.50 dpi. Knygos yra 

, gaunamos Naujienose. Yra
spausdinami Dr. A.’J. Gųąaeno 
atsiminimai ir pažiūros į žpio- 
gaus, ypatingai lietuvio, gyveni
mą. Ji bus pavadinta “Darbai 
ir Mintys”. Jo atsilankymai 
Naujienose netik malonūs vi
siems tarnautojams, bet ir pake-, 
lia Vajaus komisijos rekordus. 
Naujienas jis palaiko, nes jos 
tarnauja žmonėms.

SKAITYK PATS Įtf PARAGINK

KITUS SKAITYTI

NAUJIENAS

disorientuoja dailininkus. Svar
biausia, kad meųo kriterijų šian
dien sunku rasti, kai tokia pa
dėtis verčia menininkus lenkty
niauti naujais eksperimentais, 
kad pralenktų kitus ir laimėtų 
stambią premiją kokio muzie
jaus parodoje...

Norim ar nenorim, turime I
sutikti, kad modernojo meno są
jūdis, palyginti su negausiu me
nininkų skaičiumi, drįso iškelti 
viešumon formų ir spalvų yoten- 
cialą. Paryžius didelis ir švie
sus meno židinys, ilgą laiką'švie
tęs žmonijai, kur gimė ir mirė 
naujos meno srovės srovelės. 
Pagaliau suklestėjo naujas im
presionistų renesansas, užstelb- 
damas vėliau atsiradusias ne
reikšmingas vaizdinio meno sro
veles, pvz. futurizmą, favizmą 
ir t. t. Impresionistai pakeitė vi
sas buvusias akademines tradici
jas nauja mokykla, kurios me
todai atkreipė menininkų dėme
sį Europoje ir Amerikoje. Andre 
Mabraux, Balzakas , ir kiti inte
ligentai sveikino naująjį vaizdi
nio meno sąjūdį — impresionis-

000.00
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$5,000 Minimum 
4 yr. Maturity
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S^1W/^W?D FEDEFį^I. S/AfiNGS
ANO LOAN ASSOCIATION 
4192 ARCHER AVENUE AT SACRAMENTO 
CHICAGO, ILLINOIS 60632 PHONE 847 1140

CRANE SAVINGS and Loan Association
vyko i Fontainebleau giriaSj kiti 
dirbo Paryžiuje prie Senos.upės, 
o treji nuvyko-į pietinės Pran
cūzijos provinciją (Cezanne, Van 
Gogh). Pirmieji.jų gamtovaiz
džiai ir figūrų kompozicijos tu
ri tamsų niūrų koloritą, tai žy
mės senosios mokyklos uždaro
se dirbtuvėse.- • Be to, visų tos

prieš objektyvią realybę
(Bus daugiau)

FIGHT HEA2T DISEASE
' ' - ‘ --ė- ’

1

B. B. PIETKIEVyiČZ, pr«».

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083 
‘nemokamai vieta AUTOMOBILIAMS

Mokama 4 mėty
Certifikatams.

-Mažiausia $5,000
ar dąugjąp.

/įL mokama I rn0v 
Z v certifįka tarns.

Mariausia $1,000 
|r cfaųgiąįj.

ė'

ON INVESTMENT
ACCOUNTS

Pinigai Įdėti prieš mėnesio 15 d f
DIVIDENDAI MOKAMI KAS 3 MĖNESIAI.

Prašome aplankyti naują mūšy namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto -
e..Antrad ir penktadienį 9:00 ryto — ________ ___

dieniais 9:00 ryto —'12:00 dienos. Trečiadieniais'UŽ-

duoda dividęndus už visą mėnesy

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:3b vak.; 
^ _Antrad ir penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Sešta-i 

dieniais 9:00 ryto —"12:00 dienos. Trečiadieniais vSr 
daryta. , ’

no

Buy Bonds 
where you work

Y ...now 
that you can.

It’s sort of like your 
grandfather telling you 
he used to walk 15 miles 
through the snow to get 
to school.

But it’s true: today’s

kave more advantages 
than their grandparents.

One of them is the 
Payroll Savings Plan—

way to build a nest egg 
for the future.

When you sign up for 
the Payroll Savings 
Plan, an amount you 
specify is automatically 
set aside from your

1739 So, Halsted Street

That way, even if you

pay, you’re still bunding

BuyU.

Chicago, IlL 60608
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P. INDREIKA “ - ’

ALT skyr. 30 m. veiklos sukaktį švenčiant
Kiekvienai organizacijai yra 

džiugu švęsti savo ilgo gyvavi
mo sukaktis, bet tik ne Ameri
kos Lietuvių Tarybai, kurios pa
skirtis visai kitokia — gimtojo 
krašto laisvinimas iš okupanto
vergijos. -Skaudu, kad ALT stei
gėjų lūkesčiai dar neišsipildė, bet 
lietuviai susimetę į Amerikos 
Lietuvių Tarybą ir kitas organi
zacijas nepraranda vilties ir ne
palūžta kovoje dėl Lietuvos lais
vės atgavimo.

30 metų East Chicagos, Ind., 
ALT sukaktis rodo, kad ir ne
gausios kolonijos lietuviai, jung
tinių pastangų dėka, yra atlikę 
nemažų darbų tėvynės laisvinimo 
darbe, nes jų visuomeninė ir 
kultūrinė veikla buvo neatski
riama gyvenimo dalis. Džiugu, 
kad šioje šalia didžiosios Chi
cagos prisiglaudusioje kolonijo
je atsirado visuomeninių idėjų 
nešėju k. kun. Kazimieras Bič
kauskas, Albert G. Vinick ir ki
tų, kurie jau 1943 m. pasistengė 
lietuviškas organizacijas subur
ti į darnų vienetą — vadinamą 
Lietuviškų Organizacijų Fede
raciją, iš kurios ir kilo šis ALT 
skyrius.

1943 m. rugsėjo 12 d. buvo 
sušauktas net 16 organizacijų 
pasitarimas, kuriame dalyvavo 
35 atstovai, po ilgų derybų Lie
tuviškų Organizacijų Federaci

ją perkrikštijama į Amerikos 
Lietuvių Tarybos, Lake County, 
Ind., skyrių. Tuojau pat išren
kama pirmoji valdyba iŠ: Albert 
G. Vinick — pirm., Jono Grei- 
kio — vicepirm., Jurgio Dubicko 
— sekr., K. Nakutis išrenkamas 
kasininku ir iždo globėju Juozas 
Matukas. Išrinktoji valdyba greit 
įsijungia į Lietuvos vadavimo 
darbą, nes jie puikiai suprato, 
ką reiškia svetimiesiems verga
vimas į politinę veiklą įtraukda
mi, net svetur gimusius, kurie 
tik tėvų užuominų dar žinojo, 
kad jų tėvų gimtasis kraštas yra 
Lietuva ir niekad ji nebuvo va
dinama negirdėtų vardu — “Ta
rybinė Respublika” ar panašiai.

Naujai įkurtas ALT skyr. pir
moje eilėje imasi šalpos, ypač 
ajutriai at jausdami Vilniaus kra
što našlaičius, kuris Hitlerio Vo
kietijai parbloškus Lenkiją, vėl 
atiteko Lietuvai, ir tiesdamas 
pagalbos ranką, per Tarptautinį 
Raudonąjį Kryžių, į Sibirą iš
tremtiems lietuviams, šalpos rei
kalui buvo suruoštas pirmasis 
renginys davęs 237 dol. pelno, 
bet jis jau nebesuskubtas iš
siųsti, nes neužilgo ir visa Lie
tuva tapo karo lauku.

Susiorganizavę lietuviai į šį 
politinį vienetą, greitai pajuto, 
kad jau atėjo laikas dalyvauti ir 
šio krašto politiniame gyvenime

Kauno Contralinis paštas nepriklausomybės laikais

SIUNTINIAI I LIETUVĄ —

1. MŪSŲ BENDROVE veikia jau nuo 1947 metų. Kiekvienais metais 
mes persiunčiame i Lietuvą greit ir saugiai tūkstąnčius siun
tinių.
MŪSŲ BENDROVĖJE ir jos skyriuje Jūs visuomet rasite didelį 
pasirinkimą prekių, kurios labai vertinamos Lietuvoje..
TAIP PAT PRIIMAME užsakymus AUTOMOBILIAMS (Žiguli, 
Moskvię, Zaporože c), motociklams, šaldytuvams ir kit. oficialio
mis kainomis.

4. JEIGU JŪS NORITE PAKVIESTI iš Lietuvos gimines, mes parū
pinsime reikalingus dokumentus.

CENTRAL PARCEL SERVICE, INC.
220 SOUTH STATE ST., CHICAGO, ILL. 60604 

TEE. WA 2-9354
ir mūsų skyrius:

2618 WEST 63rd ST., CHICAGO, ILL. 60629
TEL. WA 5-2466

2.

3.

-___________ — DVIEJOSE PATOGIOSE VIETOSE

išsikovojant sau didesnį svorį. 
Rengdami Vasario 16 minėjimus, 
jie stengdavosi pritraukti į juos 
ir svetimtaučius — miesto ma
jorus išgaudami iš jų Lietuvos 
dienai pritaikintas proklamaci
jas ir pasikviesdami kalbėtojais 
kongresmanus ar senatorius. 
Kongr. Ray J. Madden greitai 
tapo JAV kongrese beveik nuo
latiniu kalbėtoju per Vasario 16 
minėjimus, nuolat primindamas 
Lietuvos bylą. ALT skyrius 
reikšdamas dėkingumą suruošė 
jo pagerbimą (1963.X.6) įteik
damas Lietuvos Liasvės statulos 
kopiją, kurią jis pagarbiai te
belaiko ant savo rašamojo stalo 
Washingtone ir savo svečiams 
noriai paaiškina jos reikšmę.

1953 m. ALT centrui rūpinan
tis sudaryti komitetą iš JAV se
natorių Pabaltės okupacijos ty
rinėjimui ir stengiatis pravesti 
taip vadinamą Ch. Kersten HR- 
346 rezoliuciją, Ray J. Madden 
ne tik įėjo į komitetą, bet daug 
pasidarbavo ir minimos rezoliu
cijos pravedime.

Per į ALT skyrių įeinančias 
organizacijas, šis skyrius gyvai 
rėmė tremtinių atvykimą į šį 
kraštą, kurių į East Chicago, 
Ind., atvyko perlOO šeimų. Vie
nos čia Įsikūrė, o kitos patraukė 
toliau ..Naujųjų ateivių atvyki
mas pagyvino ir skyriaus veik
lą, o taip pat ir visos kolonijos 
kultūrinį gyvenimą ir Vasario 
16 minėjimai tapo daug įvaires
ni ir patrauklesni. Mat, nau
jieji ateiviai dar tebegyveno pa
liktų namų — židinio šiluma ir 
tėviškei komunistų padaryta di
džiąja skriauda.

švenčiant. Lietuvos 50 m. ne
priklausomybės atstatymo jubi
liejų per Hammond radijo stotį

Raginkite savo apylinkę 
augti- taupykite!

NEW RATES ON SAVINGS CERTIFICATES

PER ANNUM

$5,000.00 OR MORE

4 YEAR MATURITY

$2,500.00 OR MORE

1 YEAR MATURITY

$5,000.00 OR MORE

30 MONTHS MATURITY

TeL 421-3070

IMS

Įsteigta 1923 metate.

Įstaigos pietuose kiemas automobiliams pastatyti.

Pas mus taupomi jūsų pinigai atlieka di
delius darbus. Pirma, jie padeda Jums pa
siekti asmeniškus jūsų užsimojimus. Antra, 
jie padeda sukurti geresnę apylinkės ben
druomenę ir parūpina fondus namams įsigyti.

Taupykite dabar. Santaupos, padėtos prieš 
10 mėnesio dieną, neša nuošimčius nuo mė
nesio pirmos.

SAVINGS & LOAN ASSOCIATION
1800 So. Halsted St Chicago, DL 60608

f A STIPRIAUSIŲ BENDROVIŲ, TURINTI DIDELES ATSARGAS.

WJOB suskambėjo Lietuvos 
himno garsai' ir padarytas pla
tus pasikalbėjimas su žinių ko
mentatoriumi Irwin L. Lewin, 
kurį pravedė J. Pečiulis su tal
kininkais. Dabar Irwing L. Le
win Vasario 16 minėjimui daž
niausia užleidžia savo pusvalan
dį nemokamai, kurį ALT skyr. 
stengiasi tinkamai išnaudoti.

Visi žinome, kad tiek ALT, tiek 
kitų organizacijų valdybos dir
ba aukos darbą ir jokių atlygi
nimų negauna, puikiai supras
dami, kad istorijos nėra nusta
tytos datos, kada Lietuva vėl at
gaus nepriklausomybę.

Kiekviena kova reikalauja au
kų ir nemažų materialinių ište
klių. Visi ALT skyriai visoms 
išgalėms stengiasi surasti būdų 
pinigų telkimui ir padėti ALT 
centrui vykdyti užsibrėžtus už
davinius. Didžiausias pajamų 
šaltinis yra Vasario 16 minėji
muose surenkamos aukos, ku
rios tuojau perduodamos ALT 
centrui. Mūsų skyrius per savo 
30 m. gyvevimo laikotarpį yra 
padaręs 33,901.69 dol. bruto apy- 
vartos.ir surinkęs aukų 17,976.31 
dol. sumą. Tai suma pinigų pa
aukota Lietuvos laisvinimo rei
kalams, kurią yra sudėję daugu
moje East Chicagos lietuvių ko
lonijos gyventojai.

Nežiūrint paramos ALT cent
rui, šis skyrius iš savo santau
pų yra parėmęs aukomis: litua
nistinę mokyklą, dainų ir šokių 
tautinius festivalius sportininkų 
išvyką į Pietų Ameriką, Šilu
vos ir Aušros Vartų koplyčių 
įrengimą, savo parapiją, sese
les kazimierietes ir kitus kul
tūrinius bei politinius įvykius, 
suruošęs S. Kudirkos tragiško 
šuolio metines ir pinikinę auką 
suteikęs Bražinskams.

ALT skyriaus valdyba pui
kiai supranta, kad jo veikla ne
turėtų būti matuojama vien tik 
materialinių gėrybių kaupimu, 
mes tai įgytų verslo pobūdį. To
dėl savo kasoje niekad nelaiko 
didesnių sumų ir iš atliekamų 
nuo parengimų likučių — kultū
riniams užmojams yra išleidusi 
1875 dol., o jų netrūksta ir pra
šančiųjų yra nemažai.

Kiekvienais metais yra išsiun
tinėjama daugybė laiškų, rezo
liucijų ir prašymų, net vieti
niams politikams, State Depar
tamentui ir vietinei spaudai pra
šant paramos Lietuvos bylai.

Šio skyriaus pirmininku t. y. 
nuo pat jo įkūrimo yra Albert 
G. Vinick, kuris laikosi praktiš
ko principo, kad kovoti mums 
viens su kitu neapsimoka, nes 
kur dirba žmogus ten pasitai
ko ir klaidų, o ALT veiklą jis lai
ko, kad tai yra nedaugelio asme
nų auka tėvynei, kurios jis nie
kad nėra matęs, nes gimęs ir 
augęs Shenandoah angliakasių 
Šeimoje ir savo jėgoms prasimu
šęs į gyvenimą ir savo laiku bu
vo net pasiekęs East Chicago, 
Ind., Water departamento vedė
jo vietą. Jam nuoširdžiai talki
ninkauja Antanina Nenienė, ju
drioji ir niekad nesenstanti vi
cepirm., kuri tiek sveikatos ir 
energijos yra gavusi iš to gra
žaus Suvalkijos krašto: Stro
pus ir nepaprastai sąžiningas pi
niginiuose atsiskaitymuose Jo
nas Skeirys, o raštinės darbus 
tvarko Petras Indreika.

Kaip sovietų rusai 
apmovė amerikiečius

“Šaltojo karo” laikotarpyje 
buvo įsitikinta, kad suktas ru
sas visada apmauna geraširdį 
amerikietį, dėlto verčiau nesi
leisti su tomis raudonomis lapė
mis į jokius konšachtus, rašo sa
vaitraštis Time.

“Atodrėkiui” užėjus toks at
sargumas buvo pavadintas mi
tais ir klaidingos Vakarų poli
tikos karščiuotės padaru. Deja, 
per greitai paaiškėjo, kad tie mi
tai buvę tikra tiesa.

Jausdami artėjantį badą Krem 
liaus valdovai atsiuntė į New 
Yorką delegaciją pirkti iš Ame
rikos 440 milijonų bušelių kvie
čių. Amerikiečiai netvėrė iš 
džiaugsmo. Kasmet didėjančios 
derliaus atsargos pasidarė Ame
rikai tikra našta. Elevatoriai ir 
sandėliai daug kaštuoja grūdams 
laikyti. Nepaisant didelių pre
mijų eksporto pirkliams pirkėjų 
trūksta. Sovietai čia stačiai iš 
dangaus iškrito ir išgelbės ame
rikiečius nuo perdaug derliaus!

Nuo tol aplink rusus stačiai 
ant pirštų galų vaikščiojama, 
kad jų nesuerzinus ir nesupy- 
kinus. Nepaisant ženklų, kad 
kvięčiai pasaulyje pabrangs, par
duota. rusų komunistams visas 
ketvirtadalis Amerikos kviečių 
derliaus už 81 bilijoną (milijar
dą), po $1.63 bušeliui, kadangr 
sovietai neturi iš ko net tokios 
pigios kainos užmokėti, tad JAV

jiems suteikė 8750 milijonų il
galaikį kreditą. Kadangi parda
vimo kaina buvo žemesnė negu 
garantuota farmeriams, teko iš 
valstybės iždo farmeriams ir 
tarpininkams primokėti 8300 
milijonų...

Ši grūdų transakcija, rašo 
“Time”, iššaukė trūkumus pa
čiose Jungt. Valstybėse ir rezul
tate maisto produktų kainų pa
brangimą, kurio iki šiol nepavy
ko sustabdyti. Paklaustas ar tie
sa, kad Maskvoje Amerikos kvie
čių duonos kepaliukas kaštuoja 
pigiau kaip Washingtone, Iždo 
sekretorius George Schultz pri
sipažino kad “apsisvilinome”.

Bet dar geriau pasakė Ken
tucky senatorius W. Huddleton, 
jog visos sovietų rusų gudrybės 
čiukuras yra tas, kad iš Ameri
kos pusvelčiui gautus kviečius 
sovietai badaujantiems kraš

tams pardavinėja dabartinėmis 
pasaulinės rinkos kainomis po 
-4.65 bušeliui!

Pardavę trečdalį iš Amerikos 
“pirktų” kviečių jie atsilygins 
už visą transakciją. Bet kad 
Amerikai tuojau išmokėtų sko
lą, yra tik svajonė, nes kviečius 
gavo j kreditą, o kaip rusai “iš
moka” kreditus. Amerika turi 
šimtus milijonų dolerių kašta
vusią pamoką su “Lend Lease”...

give...
so more will live

HEART 
FUND

SKAITYK IR KITAM PATARK

SKAITYTI DEMOKRATINĮ

DIENRAŠTĮ *NAUJIENASB

VELTUI
JŪSŲ NAMŲ

ĮVERTINIMAS
ERWIN J.

MICHAELS
4637 So. ARCHER AVE. (prie 47-tos)

254-8500
MES JUS LAIKOME SVARBIU ASMENIU

Su pagarba ERWIN J. MICHAELS

or.
V 

Derty Interest

One Year Savirwr

Annual Y»d
on

90-Dcy 
Accounts 

SIOOMiHrxx*.

ArtnuaiYidd' 
or 

5%% 
90-Dcy Saving 

Certificate 
$1,000 Mimunz

7.08%
Annual Yk«d 

on 
6%% 

30-Month Savings 
Certificate

• 35,000 AAiramum ‘

7.00%
Four Year Savings. 

Certificates 
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on Four Year Savings 
Certificates 

510,000 Minimum

7.627%
Annual Yield

For 49 years, savers at near-$100 million 
Chicago Savings have become accustomed to 
the highest rates permitted by law. Įt iš 
possible to offer the above yield where earn
ings remain undisturbed and are com
pounded for a year or more.

CHICAGO SS
savings and Ioan association

6245 south western ave....e .476 7575

Passbook Savings Earn From Day 
of Deposit to Day of Withdrawal
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Važiuoja mokytis pas nemokytus
Kiekvienas Antrojo pasaulinio karo tremtinis prisi

mena nepriklausomą Lietuvą užpuolusius gudus tarbi- 
ninkus. Jie nespėjo įsiveržti Į Lietuvos gilumą, nepasie
kė tolimesnių Žemaitijos vietų, bet Vilnijos kraštas jų bu
vo apsėstas. Jie “socializmą” jau “kūrė” ištisą trisdešimt 
metų, bet tas rusiškas “socializmas” jiems nieko nedavė. 
Nepriklausoma Lietuva jiems buvo Amerika, kaip jie pa
tys sakydavo. Lietuvoj jie galėjo pirkti, prašinėti, o jei
gu pasitaikydavo proga, tai ir pavogti. Lietuvoje jie pri
sikraudavo maišus Įvairių gėrybių ir važiuodavo namo.

Kiekvienam buvo aišku, kad sukomunistintoje Gu
dijoje buvo didelis vargas, jeigu barzdomis apaugę ir su
senę vyrai pėsti ir važiuoti ėjo į Lietuvą, grobė ką tiktai 
galėjo ir nešėsi namo. Pačiam okupantui tie tarbininkai 
buvo nemalonūs. Jie aiškiai rodė, kad per visus “komuis- 
tinės statybos” metus sovietų valdžia nieko vertingesnio 
nepagamino. Gudijoje, palyginus su kitais kraštais, vi
są laiką buvo didelis vargas, o komunistams pagrobus 
valdžią — tas vargas dar padidėjo.

Jeigu sovietų valdžiai būtų rūpėję tą vargą pašalin
ti, tai per keliolika metų ji būtų galėjusi tai padaryti. 
Vokietija, Japonija, Suomija, Danija, Olandija ir visa 
eilė kitų kraštų, nukentėjusių nuo karo, vis dėlto atsis
tatė. Žmonės apsirengė, o darbininkai yra pavalgę ir 
turi savo namelius. Suomiai turėjo sumokėti rusams ne
paprastai dideles kontribucijas, bet ir jie daug geriau 
susitvarkė, negu rusai. Tuo tarpu sovietų valdžia padė
ties iki šios dienos nepagerino. Prieš porą metų Brež
nevas ryžosi pagaminti daugiau maisto ir apavo, bet 
ir šitas reikalas jam nesiseka. Krautuvėse nėra daugiau 
maisto, trūksta ir drabužių.

Visi atsimename, kad praeitų metų pradžioje “ta
rybinės” Lietuvos ir Gudijos valdžios pasirašė lenkty
niavimo sutartį. Toje sutartyje buvo pasakyta, kokio
mis sąlygomis šių dviejų valstybių lenktyniavimas bus 
atliekamas. Nei Lietuvos, nei Gudijos darbininkai nebu
vo atsiklausti,' ar jie nori lenktyniauti. Jie nieko nepa? 
sakė, kokiomis sąlygomis jie lenktyniautų. Lietuvos 
darbininkus atstovavo Antanas Sniečkus, niekad Lietu
vos darbininkų niekur nerinktas, bet visai Lietuvai pri- 
mestas. Jis nustatė sąlygas, kuriose darbininkai turėtų 
lenktyniauti. Matyti, kad iš to lenktyniavimo nieko ge
ro neišėjo.

Kad pamatytų, kaip tas Lietuvos ir Gudijos lenkty- pirmame partijos komunistų partijos centro komiteto 
niavimas eina, Sniečkaus valdžia nutarė pasiųsti į Gu- organo puslapyje.

kad KGB slaptoji policija jam pa
grasino kalėjimu už savo rank
raščių paraiuntimą į užsienį.

Drąsiai prisipažindamas, kad 
Vakarams yra siuntęs pogrindžio 
straipsnių, foto nuotraukų ir po
ezijos, jis pasisakė tikįs tik tuo 
būdu išgelbėti savo raštus nuo 
sunaikinimo.

VLIKO NEGALAVIMAI
P. STRAVINSKAS

(Tęsinys)
1) VLIKas pagal teisę yra 

Lietuvos valstybinės tautos *

(Staatsvolk) arba mūsų vals
tybinės bendruomenės (Staats- 
gemeinschaft) atstovybė. To-

jif pak^b »avo Brolytį, Imf&i 
d»u£au kitų k pf$ir
tikėjimo tarptautiniuose san
tykiuose.

8) Projektuodami vykdyda 
... »zr• t • • • i®i kokias VLIKo reformas, tu-del VLIKas tųn rūpintis ir pm-| . .. ... \Ii ouą iL- ™'V^ko' ,au-

nių Mm,
Tokia yyltt. tauta* atslor^M " j”8“ *'tJU’

• L.. gali bau telaikai panaikintas, 
laikyh wye ir Matymuose w 9) ^„rbu, kad VUitu alki tomu vablybėmi, bei >VI>- ,lovfMjamDji UatuyaT^Wy.- 
tautmfou. uubtucuaaua. Tua ta'ut, M(ų

’ jaustų tuos dvasinius ryžius,
,.. v . . ... , . . TT o. , kurie sieja ją į valstybinę bend-dtją žemes ūkio ministro pavaduotoją V. Stankevičių. ,.uomenę Mes visi turir^e jaus_ 
Jis Minskan važinėjo ne vienas. Jis vadovavo visai Lie- # mus į pa/stybinę bendruome- 
tuvos specialistų delegacijai. Minskan siunčiamiems lie- nę rišančius ryšius. Mes turi- 
tuviams rūpėjo patirti, ar gudai pralenkė lietuvius; jei-me būti valstybinės minties, 
gu pralenkė, tai jie turėjo tiksliai nustatyti, kaip toli jie jTurirne turėti savo valstybės 
pralenkė. Stankevičius nusivežė Minskan paukščių au- susikurtą savo valsty- 
gintojus ir kiaušinių'rūšiuotojus. Jis norėjo, kad jie bes ateities vaizdą’ p1/*“6 
nustatytų Gudijos vistų dėjimo metodus, juos įdiegtų atsUtymą> kai ji buę iai>a. 
“tarybinėje” Lietuvoje ir metų gale galėtų laimėti lenk- Kitaip sakant, mes turime būti 
tynęs su Gudija. poZiti&oi nusiteikę (būti yisi

Stankevičius, grįžęs į Vilnių, komunistinei Eltai daugiau ar mažiau politikai), 
padiktavo šitokį oficialų pranešimą: Tokie turėtų būti ir mūsų jau

ni žmonės, štai dėl ko turime 
“Šeimininkai mums plačiai aprodė Minsko kovoti su neigiama pažiūra 

paukštininkystės susivienijimą. Čia į vieną ūkinį ĮpoZzri/cų, kaip tokią, kuri daž- 
vienetą sujungti du "buvę paukštininkystės tarybi- nai mūsuose pasireiškia ir ai
niai ūkiai. Vienas susivienijimo padalinys augina Sr^so mūsų jaunimą nuo poli- 
veislei skirtą paukščių pulką. Kitas—• pakaitinį tlkos- darbo.
prieauglį, o paukštynai užsiima tik kiaušinių gamy- 1Q) Kelkime ir savo jaunimo 

- ba. Griežta ir aiški gamybos specializacija, tikslus valstybinę kultūrą. Kai jis tu- 
darbų pasidalinimas. ’ rfs daugiau tos kultūros, yapč

Šiame Minsko susivienijime, taip pat Smolev- į’..kai sYvoks mus^. vaWbės 
ičių broilerių paukštyne matėme ir kitų įdomių nau-fe; dilbamf Lietuvos laJ 
jovių: vištos laikomos narveliuose nuo pat jų išsiri- vinimo dart,ą( 
timo iš kiaušinio, ir net broileriai juose auginami. 
Šito pas mus dar nėra. Kol kas ir baltarusai negalė? 
jo tiksliai pasakyti, kokį ekonominį efektą tai duo
da. Viena aišku — reikia šias naujoves ir pas mus 
išbandyti. Mes gi kartais besiginčydami ir beabejo- 
dami praleidžiame brangų laiką. Kur kas papras
čiau pabandyti praktikoje — ir tada aiškiai žinotu
me, kas ko vertas” (Tiesa, 1973 m. rugsėjo 14 d*

Willy Brandt atsisakė 
rekomenduoti Sacharovq

Federalinės Vokietijos kancle
ris Willy Brandt spaudos konfe
rencijoje Bonoj e pąsi sakė nere
komenduosiąs garsaus rusų fizi
ko Andriejaus Sacharovo kandi
datu Nobelio premijai gauti, nors 
pats Sacharovas pasakęs, kad 
Brandto žodis daug padėtų perse
kiojamiems Soyietų Sąjungoje.

Brandt pasakė, esą užsienių 
politika nieko bendro neturi su 
vidaus tvarka Sovietų Sąjungoje 
ir esą negalima tiek toli eiti, kad 
tektų kištis j kitos valstybės vi
daus reikalus. Kancleris Brandt 
pasisakė visiškai pritariąs Hen
ry Kissingerio laikysenai.

Pgr vienon) rašytojui 
gresia spy iety bausmė
Sovietų meno istorikui Euge

nijui Barabanovui gresia perse
kiojimas ir kalėjimas su priedais 
darbo vergų stovykloje.

Barabanovas Vakarams iš
siųstame pranešime pareiškė,

Daktaro Kingo šventė
Praeitą pirmadienį guber

natorius Walker nuvykęs Į 
Kennedy King kolegiją, esan
čią prie 69 ir State galvių pasi
rašė nuostatą, kuriuo Dr. Mar
tin Luther Kingo gimtadienis 
— sausio 15 diena padaroma 
valstybine švente visame Illi- 
nojuje. Gubernatorius savo žo
dyje pastebėjo, kad Illinojus 
yra pirmoji valstija JAV-b.ėse, 
kuri tokią šventę įsivedė. Nuo
stato pasirašymo ceremonijo
je dalyvavo virš 500 žmonių.

Amerikoje vyrus ir moteris sunku Į susivienijimą 
prikalbinti, o Minske net Gudijos vištos pačios yra su
dariusios susivienijimą. Pats ministro pavaduotojas 
Stankevičius stebisi Minske pamatytomis naujovėmis. 
Ten narveliuose laikomos vištos “nuo pat jų išsiritimo” 
(pas mus Amerikoje ir nepriklausomoje Lietuvoje išsL- 
rišdavo tiktai viščiukai) ir tuose pačiuose nąrveliuose 
auginami broileriai (pas mus broilerius reikia gaminti 
dirbtuvėse, ne vištininkuose).

Ministras Stankevičius labai santūrus, kai jis pa
sakoja apie narveliuose išsiritusias vištas ir auginamus 
broilerius. Bet jis juokiasi iš visos gudų vištų auginimo 
sistemos, kai jis giria dar tiksliai nenustatytą ir nepa
tikrintą bizni. Kokia lietuviams komunistams gali būti 
nauda iš gudų vištų augintojų naujovių, jeigu parvažia
vusiems svečiams teks visą sistemą išbandyti ir nusta
tyti, ar ji yra naudinga. Jeigu Stankevičius Įsakys leis
ti laiką ir pinigus, o narveliuose išsiris viščiukai, o ne 
vištos, tai visas reikalas neapsimokės. Brangus bandy
mas neduos rezultatų. Nei Eltos direktoriai, nei Tiesos 
redaktorius Stankevičiaus juoko nesuprato ir paleido jį

11) Neviliokime įstoti Į VLĮ- 
Ką mūsų jaųųimo dabar tdar 
nepakankamai beturinčio vals
tybinės kultūros, kokiais su 
teise nesuderinamais būdais, 
kaip pvz., per nepolitines orga.- 
nizącijas, nes tuo būdu VLL 
Ką mes ne stiprinsime (kaip tą 
tūlas nori padaryti), o jį tei
siškai panaikinsime. Quod agis, 
opas prųdenter et respiceiiriem 
— Ką dared, daryle išmintingai 
ir numatyk pasekmes.

12) Griežtai i pasisakykime 
prieš klaidingas VLIKo sam
pratas ir prieš pastangas ku
riuo nors būdu VLIKą, kaip 
tautos atstovybęi panaikinti.

Likviduoti mūsų pavergto
sios tautos atstovybę lengva, tik 
ją atstatyti būtų sunku.

Ypač gi turėtų būti griežtai 
smerkiami tie VLIKo veikėjai, 
kurie skelbia klaidingas pažiū
ras Į VLIKą ar siūlo tokias VLI
Ko reformas, kurios aiškiai ne
siderina su VLIKo teisiniais 
pagrindais.

13) VLIKą atstovaujantieji 
turėtų vengti tokių politinės 
veiklos metodų, kurie neside
rina su politine etika. Jie tu
rėtų būti pavyzdys kitiems 
mūsų politikos veikėjams, ypač 
jaunajai kartai. Tai, kas ne
dora, gi kelia visuomenėj ne

rimą, pasipiktinimą ir kenkia 
Vliko gerąm vardui.

14) VLIKas turi artimai ben
dradarbiauti su kitais Lietuvos 
laisvinimo veiksniais — tai su 
LDT, ALTu ir Bendruomene.-

Jis turėtų pasidalinti su jais 
savo tais darbais, kuriems 
atlikti nebūtina jo, kaip tautos 
atstovybės, išimtinosios teisės. 
Tuo būdu jis palengvintų savo 
darbų paštą. Geriausia, kad 
jis reikštųsi tik tais savo dar
bais, kuriems atlikti būtina 
pavergtosios t tautos atstova
vimo teisinė galia, kurią gi tik 
jis vienas turi.

15) VLIKas turėtų palaikyti 
artimus ryšius su spauda. Jis 
turėtų mūsų spaudoje skelbti 
ne tik savo jau atliktuosius 
darbus, bet ir planuojamuo
sius. Mūsų gi spauda turėtų yi- 
sus VLIKo darbų planus rimtai 
svarstyti, nagrinėti ir, pagal iš
gales duoti jam, VLIKui savo 
sugestijų. VLIKas tas sugesti
jas irgi turėtų svarstyti, nepa
likdamas jų be dėmesio.

(16) VLIKas turėtų griežčiau 
<ovoti su tais, kurie kenkia jo 
darbui.

Pcestaba: Prie šių savo tezių 
aš dar kada vėliau grįšiu ir jas 
Mačiau bei kitais požiūriais 
parvškinsiu V

KOREKTŪROS KLAIDŲ 
ATITAISYMAS

Vakar paskelbtame šio ra
šinio spaudos gabale (4 skilty, 
4 eik) išspausdinta “atgaįvįpir 
mas” vietoj “atgavimas”, o Įei
toje vietoje (toj pat skilty) — 
išspausdinta: “teigiama” vie
toje “teisinga” (pažiūra).

žydų 10 dienų švenįė
Nuo praeito antradienio, 

rugsėjo 18 d., prasidėjo žydų 
Naujieji Metai arba Roš Hasa- 
nah, dešimties dienų šventė, ku
ri baigiasi Yom Kipur — mal
dų, atgailos, pasninkavimo ir 
iš nusikaltimų apsivalymo 
diena. Tai skaitoma visų svar
biausioji žydų šventė, kurios 
prisilaiko ir nuo savo protėvii] 
tradicijų nutolę žydai.

ŠAUDAI BAIGĖ
VASAROS ATOSTOGAS
Š. m. rugsėjo mėn. 16 d. Gin

taro svetainės salėje įvyko Vy
tauto Didžiojo šaulių kuopos po- 
sėdis, kurį pradėjo kuopos pir
mininkas V. Išganaitis. , Pirmi
ninkas kuopos valdybai prista
tė naujus pareigūnus. Jadvyga 
Sasnauskienė pakviesta iždinin
ko padėjėja. Jaunųjų šaulių 
moksleivių vadovu pakviestas 
Ragutis Orentas. Vykdomuoju 
vicepirmininku pakviestas Pra
nas Tomkus. N

Naujus pareigūnus kuopos A 
valdyba vienbalsiai patvirtino. ’ 
Į kuopą priimta 19 naujų narių, 
jų tarpe 4 kunigai.

Š. m. spalio mėn. 6 d. p. Ru
džių radijo forume Vytauto Di
džiojo šaulių kuopa ruošia šau
lių Sąjungos Įkūrėjo Vlado Pūt- 
vio 100-to metų gimtadienio mi
nėjimą. Spalio mėn. 21 d. 12 v. 
Jaunimo centre yra rengiamas 
650 metų Vilniaus miesto įkūri
mo minėjimas, visi šauliai-lės 
kviečiami dalyvauti.

Š. m. rugsėjo mėn. 29 d. 7 v. v. 
Vyčių salėje yra rengiamas šau
lių rudeninis balius su. įdomia* 
programa. Pasirodys šaulių cho
ras, kurį veda muzikas N. Kulys.

Jonas Kaunas

JURGIS J.AšINSKAS

SPAUDOS PABIROS
(Tęsinys)

1941 metų pradžioje Vokietijos Hitleris 
ir Rusijos “saulė, draugas, mokytojas, ge
nijų genijus” Jozifas Stalinas keitėsi pilie
čiais Lietuvoje ir Klaipėdos krašte buvu
siais. Tai buvo vadinamoji repatriacija. 
Ne vienas grynų gryniausias lietuvis, veng
damas komunistinio teroro, tos repatria
cijos pasėkoje, išvyko į tuomcjrnį Didįjį 
Reichą. Tokių skaičiuje buvo ir vienos 
Kauno gimnazijos fizinio auklėjimo moky
tojas B. B. (vardo ir pavardės inicialai tik
ri). Jis, turėdamas visus reikalingus išvy
kimui popierius, nuvyko į gimnaziją at
sisveikinti su buvusiais bendradarbiais — 
mokytojais. Vienas jų buvo buvęs aktyvus 
komunistas, pogrindžio veikėjas ir už lai 
patekęs kalėjimam Jis, pasivedėjęs tolė
liau nuo kitu, kad tie negirdėtų, išvykstan
čioje paklausė:

“Ar tu, Broniau, tikrai išvažiuoji?”
“Kaip gi! štai, visi leidimai mano ran

kose."
“Žinai, išvykęs pasakyk, kam tik galė

si, kad komunistinė santvarka yra bjau
riausia apgaulė: vieną skelbia, kitą vyk
do. Aš dabar nežinau, už ką kentėjau 29-lį 
melų Lietuvos kalėjime...”

Vienas labiausiai žinomų gydymo ku

rortų nepriklausomoje Lietuvoje buvo 
Birštonas. Į jį, vasaros sezono metu, suva
žiuodavo daug artričiu, reumatu ir kitokio
mis panašiomis ligomis negaluojančių. 
Čia jiems, pagal daktaro parėdymą, būda
vo paruošiamos angliarūkščių, o kitiems — 
purvų vonios. Jos negaluojantiems daug, 
o kai kuriems ir visiškai padėdavo išgyti.

Mat, Birštone buvo, ir dabar, be abe
jonės, tebėra gydomų šaltinių ir pakan
kamai gy domojo pobūdžio purvo.

Birštonas nepriklausomoje Lietuvoje 
turėjo savo gydytoją, reikalingą adminis
tracinį personalą ir vonių paruošėjų — dar
bininkų pakankamą skaičių, šių pastarų
jų absoliuti dauguma būdavo vietos gyven
tojai: \yrai ir moterys (daugiausia mer
gaitės).

Prie administracinio personalo reikėtų 
priskirti ir kontrolierių, prižiūrėjusį atvy
kusių ligonių vonių gamybos ir jų priėmi
mo eilę. Tokiu kontrolierium ilgus metus 
Birštone buvo Edmundas Jievąltas. Jis bu
vo biržietis arba biržėnas, nes buvo gimęs 
tik apie tris kilometrus nuo Biržų esančia
me Kliūčių kaime. Čia jo tėvai turėjo ma
žą ūkelį. Tėvas bpvo stalius, molina, ki
lusi iš grafo Tiškevičiaus giminės, viena 
koja raiša moteriškė. Tėvas, būdamas to 
grafo dvaro stalium, su ja susipažino ir 
vedė Jie turėjo du sūnus. Vyresnysis I-jo 
karo metu išvyko į Rusiją, iš kurios grįžęs, 
susirado darbą — Birštono kurorto sta
lium. Motina visą laiką gyveno su savo

jaunesniuoju sūneliu Kilučiuose. Tą mažą 
žemelę išnuomodavo ir iš to pragyvenda
vo. Sūnelį Edmundą leido mokytis Biržų 
gimnazijoje, kur jis baigė keturias klases. 
Čia besimokydamas Edmundas kažkaip su
siuostė su komunistais. Nebuvo komunis
tų partijos nariu, nes jo nepriėmė, grei
čiausia dėl jo motinos dvarininkiškos kil
mės. O Edmundėlis vis tiek buvo stropus 
“svieto lygintojų” šalininkas. Kai tėvas, 
grįžęs iš Rusijos, gavo staliaus darbą Birš
tone, jis įtaisė ir savo sūnelį į to kurorto 
administraciją.

Birštone turėdamas tarnybą ir jame 
gyvendamas Edmundas susipažino vietinę 
gydytoją, dirbusią prie purvo vonių paruo
šimo. Jadzę (Jadvygą) Daruškevičiūtę. 
Ne ji viena iš savo šeimos dirbo prie tų vo
nių paruosimo. Kartu su ja vargo jos tėvas 
ir, berods, du broliai. Tikriausi proleta
rai, vargo pelės.

Edmundas savo įsižiūrėtąją mergaitę 
vedė. Juos sutuokė šviesusis kanauninkas 
Tumas - Vaižgantas, kurio tolimas gimi
naitis buvo Edmundas. Sutuokė juos vel
tui, nes Vaižgantas atlyginimo nereikala
vo iš tų, kurie buvo nepasiturintys, štai, 
vaikai, aš duodu jums bažnytinį palaimini
mą šeimyniniam gyvenimui ir tegu Visa
galis jus globoja bei laimina tame gyve
nime.”

Edmundas buvo augalotas vstss, pla
čių stačių pečių, pailgo, blyškaus veido, 
mėlynomis akimis ir šviesios spalvos plau

kais jaunuolis. Gimnazijoje, ypač trečio
je ir ketvirtoje klasėje ėjo vienas pirmųjų. 
Jam ypatingai sekėsi matematikoje.

Užmokykliniame gyvenime jis buvo 
taip pat pavyzdingas berniokas: nerūky
davo ir negerdavo. Buvo abstinentas sau, 
bet prieteliams, kurie mėgdavo išgerti “už- 
fundydavo”. Nešykštus ir nepavydus ki
tiems, tvarkingas ir taupus gyvenime.

To tvarkingumo ir taupumo pasėkoje, 
Birštono kurortui plečiantis ir papiginto
mis kainomis pardavinėjant statybinius 
sklypus, Edmundas vieną tokių nusipir
kęs savo ir žmonos santaupomis, ant to 
sklypelio pasistatydino nuosavą namelį, 
kuriame ir gyveno. Vėliau, 1937 metais 
tuo pačiu papiginimo keliu įsigyjo antrą 
žemės sklypelį ir jame jau 1938 metais tu
rėjo kelių kambarių “vilą”, kurią išnuo
modavo vasaros metu į Birštoną atvyku- 
siems vasarotojams.

Pasistatydinti “paisčius” Edmundui pa
lengvino dar ir tas; jis iš tėvo buvo išmo
kęs “stalioryslės” ir, ją na tūlodamas, daug 
namo statybos darbų pats atlikdavo. Tai 
buvo pavyzdingas darbininkas, stropus i 
kontrolierius ir nepapeikiamas šeimos tė
vas. Tiesa, mažos šeimos: augino vienų 
vienintelį sūnelį.

Vasarojimo ir gydymosi sezonui pasi
baigus, Edmundas vykdavo į Kauną, kur 
“Maisto” fabrike turėjo žieminį darbą deš
rų gaminimo skyriuje.

1940 metų birželio mėnesį Lietuvą pž-

plūdo okupaciniai “šarančiai”. Juos čia su
tiko sąmoningi komunistiniai agentai ir 
naivūs lengvatikiai. Jų tarpe buvo ir Ed
mundas J ievai tas. Jis? kaip daugelis kito
se Lietuvos vietose naivėlių, šovėsi pagar
binti įvykusią okupaciją ir išdergti aukš
tesnius už save pareigūnus. Lipo jie, tie 
naivėliai, į tribūnas, rėkavo ir reikalavo 
bausmės tiems, kurie, jų išmone “skriau
dė liaudį”. Jų šūkavimai okupantui buvo 
malonūs ir davė jam progos linčiuoti tuos, 
kuriuos tie naivėliai — “liaudis valios” 
reiškėjai pirštu nurodė. Kiek tokių “liau
dies skriaudėjų įvąrd-yjo Edmundas savo 
prakalbose Birštone* nežinia...

Kilus vokiečių — rusų karui 1941 me
tais, vasarą Edmundas grįžo į gimtąjį 
kaimą. Jausdamas, kad Birštone gali būti 
“labai karšta ” dėl buvusios jo veiklos pir
mosios bolševikinės okupacijos metu. Ra
miai pratūnojęs kurį laiką gimtajame kai
me, išyyko į Kauną ir vėl stojo dirbti “Mais
te”, dešrų gaminimo skyriuje. Per eilę 
metų jis buvo įgudęs tame darbe. Sų vi
sais darbininkais gerai sutardavo ir visi jį 
mėgo. Žinia apie jo “sparluolišką” veiklą 
pirmosios rusų okupacijos metu, atskam
bėjo iki Kauno ir Edmundas 1943 žiemą 
l^uvo ar.eštųotas. Saugumo policija jį tar
dė, kamantinėjo, nepagailėdama net fizi
nių veiksmų. Edmundas viską pasisakė, 
prisipažino. Ar jis buvo teismo nubaustas 
ir įkalintas, nežinia.

(Bus daugiau)
4 _ NAUJIENOS, ClMČAGO I, ILL.— SATURDAY, SUTBlBER 22, 1973



Šuniška meile

mirus

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

mirus GERALDAS F. DAIM1DDOVYDAS P. GAIDAS
TEXACO

mamytę bei artimuosius nuoširdžiai užjau
586-1220

BALFO CENTRO VALDYBA MUPERNISKOS A1R-CUMJ1T1ONED KOPLYČIOS

NARIAI

šeštadienį ir sek-

Dešimt Metu Mirties Sukaktis

mirus
YArds 7-1138-11393319 So. LITUANICA AVĖ

josios tėvus Valeriją ir Konstantiną Čepai

našlaičius ir kitus gimines nuoširdžiai

3354 So. HĄSTED STREET Phone: YArds 7-1911

GARSINKITĖS NAUJIENOSE
NAUJIENOJ, CHICAGO t.

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTj.

SUSIRINKIMŲ 

PRANEŠIMAI

San Mafeo apskrities, Kalifor
nijoje, kalėjime įvyko jaudinan
tis šuns ir jo savininko susiti
kimas. Michael Winter, 27, prieš

Lietuvių Radijo Forumas 
Maria ir Antanas iRudžiai

Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių 
Direktorių 
Associacijos

Marija Rudienė, pirm.
Kun. Ansas Trakis, vicepirm.
Dalia Bobelienė, vicepirm.
Aldona Daukienė, vicepirm.
Jonas Jasaitis, vicepirm.
Vita Baleišaitė, f in. sekr.
Albinas Dzirvonas, gen. sekr

savaitę laiko buvo pasodintas i 
kalėjimą už patelės nuostatų ne
paisymą. Jo, vokiečių aviganių 
veislės šuo “Max”, likęs be savo 
boso, tiek nubudo, kad per visą 
savaitę nieko nebeėdė. Winterio 
žmona pranešė kalėjimo virši
ninkui, kad šuo badu pastips. Vir
šininkas Stewart atsakė, kad “ir 
policijos valdininkai turi širdį” 
ir suruošė Winter ir Max pasi
matymą. Max iš džiaugsmo ju
dindamas uodegą “karštai” bu
čiavo” savo mylimą bosą laižy
damas jo veidą ir pirmą sykį per 
ištisą savaitę “papietavo” sury
damas didelį luitą steiko.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki* penktadienio 11—12 
vai. ryto.
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vaL 
ryto.

GĖLĖS VISOMS PROGOMS
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA 

2443 WEST 53rd STREET 
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 84)834

BALFo Čikagos Apskritis ir 
Skyrių Valdybų nariai

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE.

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairiy atstumų. 
ANTANAS VILIMAS 

823 West 34 Place 
Tel: FRontier 6-1882

CICERO
Mirths teisinga, 

bet negailestinga

ŠVENTO RAŠTO PAMOKYMAI IR PAAIŠKINIMAI, 
KIEKVIENA DIENA BUTINI KRIKŠČIONIUI

LAIMAI ČEPAITYTEI - PAULIENEI

Stanionis, Vaitkui, T. ir J. Bra
ziai ir daug kitų veikėjų.

Nors oras nelabai buvo prie
lankus ir šaltokas, bet Našliukų 
ir našlikių klubo piknikas buvo 
linksmas, gražus ir pasekmin
gas. Koresp.

Dr. Algį Paulių, vaikučius — Vidą, Liną ir 
Laimutę, tėvelius Kostą ir Valeriją Čepai
čius, sesę Giedrę ir artimuosius gimines nuo
širdžiai užjaučia

Telff^ HEmlock 44413
7149 So. MAPLEWOOD AVE 

CHICAGO, HL. 60629

4348 So. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

So. LITUANICĄ AVENUE. Phone: YArds 7-3401

1446 So. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

>533 W. 71st Street 
Telef.: GRovehill 6-2345-4

GRUNDIG 
RADIJAS 

TIK $14.95

Medical Building). Tai. LU 5-6446 
Antras ofisas — 

W07 WEST 83rd PLACE 
JUSTICE, ILL. Tai. 599-0500 

Priima ligonius pagal susitarimą. 
Jei neatsiliepia, sKambinti 374-8012

ML FANG C LU 
AKUtERUA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGIMfi CHIRURGIJA

AL. IR I G N A S 
TAISOME 

VISOKIUS AUTOMOBILIUS 
Greitas ir sąžiningas darbas, 

kaina nebrangi. 
Telefonuoti 778-9533 
58-tos ir Western Avenue kampas

TRIS MODERNIŠKOS
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

taus bažnyčia. Į visus šiuos svarbius klausimus rasite atsakymus nedidelėje 
knygutėje, kuri vadinasi “Tikroji bažnyčia”. Ją nemokamai gausite, jei 
parašysite tokiu adresu: F. Zavist, 3715 W. 66th St., Chicago, Illinois 60629.

ŠV. RAŠTO TYRINĖTOJAI

LIETUVIS
DAŽYTOJAS

MATTRESS & SPRINGS ~ 
NATIONAL BRANDS 

NOW 50% OFF 
Factory closeuors

All sizes. Immediate delivery. 
Headboards. Bedrooms sets.

3150 W. 63rd ST. 434-5815

- ----- -

Suimti du CTA vagys
Vienas CTĄ autobusų šoferis 

Willie Rayborn, 37, ir kepyklos 
savininkas Jerry Williams, 29, 
suimti ir kaltinami vagyste. Nuo 
praeito balandžio mėnesio jiedu 
pavogė iš autobusų pinigų auto
matų apie $10,000. Ieškomas ir 
trecias asmuo. ,

Jiedu pasivogė iš vieno auto
buso pinigų dėžę, pagal jos už- 
dorį pasidirbo raktą, kuriuo ga
lima atidaryti " visas tokias dė
žes ir pradėjo 4 kartus per sa
vaitę aptuštinti autobusus, pasi
imdami nuo 80 iki 200 dolerių.

ginis susirinkimas įvyks sekmadienį, 
rugsėjo 23 dieną Hollywood salėje, 
2417 W. 43rd Si. 1:00 vai. popiet. Na
riai ir narės prašomi gausiai daly
vauti, nes turime svarbių reikalų 
aptarti. Po susirinkimo bus vaišės.

J. Keturakis, rašt.

SOPHIE BARČUS 
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS 

Visos programos iš W0PA, 
1490 kiL A. M.

INKSTŲ IR ŠLAPUMO TAKŲ 
CHIRURGIJA 

Telef. 695-0533 
Fox Valley Medical Center 

860 SUMMIT ST.
ROUTE 58, ELGIN, ILLINOIS

PUSMEČIUI 60 DOLERIŲ 
(10/20/5/5/UM)

Pensininkams automobilių 
APDRAUDA

Amžius 62—80
BACEVIČIUS 778-2233

A. a. Ona Saliukienė (Salu- 
kas) po ilgos sunkios ligos mirė 
šio rugsėjo 14 d. Pašarvota Pet
kaus koplyčioje ir pirmadienį 
rugs. 17 d., po gedulingų apei
gų šv. Antano parapijos baž
nyčioje, atlaikytų paties klebo
no kun. Stankevičiaus, nulydėta 
į Šv. Kazimiero lietuvių kapines, 
kur laidojimų direktorius Pet
kus tarė velionės šeimos var
du padėką palydovams ir užpra
šė į Gold Coast valgyklą pietų. 
Visi sočiai pasistiprinę išsiskirs
tė, liko liūdintis vyras, dukros 
ir kiti artimieji. K. P. D.

., P. SIEIKIS, 0. P.
ORTHOPĘDAS-PROTEZISTAS 

tP Aparatai - Protezai. Med. Ban- 
| dažai. Speciali pagalba kojom* 

(Ąrch Supports) ir t. L
Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1. 
2850 Wnt 63rd St., Chicago, III. 60629

Telef.: PRespect 6-5084

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonais: LAfayette 3-0440

(PUTRAMENTAS)
Linksmumo arba liūdesio valandom 
gražiausios gėlės ir vainikai antka

pių papuošimui ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock. 4-5849 

Read.: 388-2233
OFISO VALANDOS:

Pirmadieniais ir ketvirtad. 1—7 ’ 
antradn penktadienį nuo 1—5, treč, 

ir šeštad. tiktai susitarus.

4612 S. Paulina St. 
(Town of Lake)

Dažo namus iš lauko ir iš vidaus. 
Darbas garantuotas.

Nuo 2 iki 6 vai. po pietų 
skambinti YA 7-9107

STASYS ŠAKINIS

TĖVAS IR SŪNŪS 
MARQUETTE FUNERAL HOME

DR. LEONAS SE1BUT1S
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
2656 WEST'63rd STREET 

Vai.: antrad. nuo 1—4 po pietų, 
ketvirtad. nuo 5—7 vai. vak.

Ofiso telef.: 776-2880 
Naujas rez. telef.: 448-5545

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tek: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirm., antrad., trečiad. 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

DR. FRANK PLECKAS 
OPTOMERISTAS 

KALBA LIETUVIŠKAI 
2618 W. 71 st St. — Tel. 737-5149 
Tikrina akis. Pritaiko akinius ir 

“contact lenses”.
Vai. pagal susitarimą. Uždaryta treč.

1410 So. 50th Avė., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

Našliu klubo veikla
Našliukų klubo piknikas pavyko

Rugsėjo 16 dieną komisija ir 
darbininkai buvo susirūpinę, nes 
oras buvo neprielankus piknikui 
Rytas buvo apsiniaukęs, atrodė, 
kad tuoj pradės lyti, net ir po 
truputį ruokė.

Apie 2 valandą suvažiavo ge
rokas būrys svečių į Bruzgulie- 
nės sodą, šauniai Jurgio muzi
kai pradėjus groti, daug susirin
ko ir piknikas įsisiūbavo. Dar
bininkai ėjo savo pareigas, vi
siems patarnavo .greitai ir man
dagiai. Prie baro buvo Anna 
Saudarga, Anna Jenek, Joze 
Laurinavičienė, Bronė Vilkas ir 
Venckūnienė. Prie registerio 
dirbo Dalia Ketvirtis. Virtuvėje 
prie valgių — Elzbieta Petkūnie- 
nė, Paulina Sliausta ir Stella 
Zeck. Prie pampuškų Agnes 
Deikus, Frances Daudenis, Pet- 
tronėlė Biliūnas ir Anna Joku- 
bauskienė. Pečiaus inžinierius 
buvo Kasparas Kriščiūnas. Prie 
saldainių — Jonas Šulcą ir Dea- 
na Gukas.

Komisiją sudarė Mary Nabe- 
reza, Nella Skinulis, Kasparas 
Kriščiūnas, o talkininkė Anna 
Condux. Dovanų laimėjimus 
puikiai pravedė pirmininkė Na- 
bereza, Skinulis, Kasparas ir ge
roji Condux. Laimingieji džiau
gėsi Laimės šaltinėliu.

Buvo ir veikėjų. Sukevičius 
su ponia. Jis, įsimaišęs į šokė
jus, suko smarkiai mergužėlę. 
Buvo Našliukų klubo narys F.

Gerumas ir gailestingumas, kuriuos tikimės gauti anoje pusėje uždan
gos, turi savo pradžią šitame mūsų gyvenime; jau čia būdami turime patirti 
ją. Jei kas nepažįsta Viešpaties linksmybės šiame gyvenime, nebus pasiren
gęs įęiti j Dievo linksmybę Karalystėje, kuri bus prieinama Viešpaties 
Tūkstantmetiniame karaliavime. Todėl linksmybė ir džiaugsmas, kurį gavo 
Dievui ištikimi žmonės, nėra joks laikinis dalykas, įgautas valandoje jų pa
sišventimo ir Dievo priėmimo. Dievo gerumo ir gailestingumo nereikia ieš
koti praeityje, nei žiūrėti atgal, kaip ant kokio praeities dalyko, senai pra
ėjusio; bet turime žinoti, jog tai yra esamojo laiko dalykas. Diena po die
nos Dievo gerumas ir gailestingumas seka mus, atgaivindamas stiprindamas 
ir laimindamas mus.

Kristus pasakė, xad jis įsteigs bažnyčią. Bažnyčių yra daug, bet ne

V. Tvmasonis, M. D., S. C.
CHIRURGAS

2454 WEST 71 st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telef. HE 4-2123. 
Jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195.

Liekam didžiam liūdesy;
Vyras Petrei, 
Keren Beth, tėvai 
brolis Welter, gyv. Calif 
gyy. Mich. valstijoj.

(LACKAWICZ>
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672
11028 SOUTHWEST HIGHWAY, Palog Hill*, HI. 974-4410

DR. ANNA BAUONAS
Any, AUSŲ, NOSIES 
m mules ligos

28M W. Wrd Street

Valandos pagal susitarimą

--------------------—

CASH FOR OLD PAPER 
NEWSPAPER

70 c.
AT THE YARD 
PER 100 LBBS.

COPPER 50 c. PER LB.

ATLAS PAPER Co.
2432 WEST BARRY

2 Blks. So. of Belmont
Wk. Day 6:30 - 2 P. M.

SAT. 6:30 — 11:30

rugsėjo mėn. 23 d. O. Bruzgulienės 
sode, 8274 So. Kean Ave. Kviečiame 
visus dalyvauti, bus puikus A. Ramo- 
nio orkestras.

Komisija ir Valdyba

A. a. Juozajas Grindaitis po 
ilgos ir sunkios ligos užmerkė 
akis, užgeso gyvybė šio mėnesio 
11 dieną. Pašarvotas Petkaus 
koplyčioje susilaukė gausaus 
skaičiaus budėtojų. Rugsėjo 15 
d. iŠ šv. Antano bažnyčios, po ge
dulingų apeigų, ilgos eilės au
tomobilių nulydėtas į šv. Ka
zimiero lietuvių kapines. Visi 
palydovai užprašyti pietų į lietu
vių -užeigą 15 st. ir 49th avenue. 
Gal kas iš velionio draugų ap
rašys plačiau.

PERKRAUSTYMAl

MOVING 
Leidimai — Pilna apdraudė

ŽEMA KAINA '
R. Š E R Ė N A S 

2047 W. 67th Pl. WAIbrook 5-8063

Rez.: GI 8-0873

DR. W. EISIN - E1SINAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6132 So. Kedzie Ave.z WA 5-2670

Valandos pagal-susitarimą. Jei neat
siliepia, skambinti MI 3-000L

Qimė 1922 metais birželio mėn. 30 dieną. Mirė 1963 m. rugsėjo 
mėn. 23 dieną. Palaidota šv. Kazimiero Lietuvių kapinėse.

Jau suėjo dešimt metų, kai 
negailestinga mirtis atskyrė iš 
mūsų tarpo mylimą žmoną, mo
tiną. dukrelę ir sesutę.

Nors laikas tęsiasi, bet mes 
jos niekados negalėsime už
miršti. Lai gailestingas Dievas 
suteikia jai amžiną ramybę.

Už jos sielą šv. Mišios bus at
našaujamos šv. Pan. Marijos 
Gimimo bažnyčioje, prie 69-tos 
ir So. Washtenaw Ave., sekma
dieni, rugsėjo mėn. 23 dieną 
12:15 vai. p. p.

Prašome velionės draugus, gi
mines ir pažįstamus dalyvauti 
šiose pamaldose ir kartu su 
mumis pasimelsti už a. a. Emi
lijos R. Zogas rielą. v . ’ . i *

sunūs — Kenneth ir Martin, duktė 
Elzbieta ir Adomas Murmai, 

daugelis kitu giminiu.

DR. NINA KRAIKEI- 
KR1AUČEUUNAITE

AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
6132 So. KEDZIE AVĖ. 

Telef. WA 5-2670.
Neatsiliepus — skambinti 

471-0225.
Valandos pagal susitarimą.

Ofiso tel.:, HE 4-1818 arba RE 7-9700
Rezidencijos: PR 6-9801

DU J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

VALANDOS: Pirmadieniais, antradie
niais, ketvirtadieniais ir penkta
dieniais nuo 3 iki 7 vai. popiet, 
šeštadieniais nuo 9 iki 11 vaL 
ryto tik susitarus, k f v 
Trečiadieniais uždaryta.

GRADINSKAS



ir

mylių kelionė, kurią 8 Tllino- Praeitą savaitgalį jie dalyvavo 
jaus vyrai pradėjo gegužės 17 Susivienijimo Lietuvių Ameri-i 
<1. prie St. Ignace, Mich., pasie-ikoje konferencijoje New Yorko 
kė Mississippi upę iki Rhose-
dale, Miss., ir ta pačia upe at-'jų narių įrašymo reikalus. Į šį j 
gal per Michigano 
Green Bay.

Ši sunki kelionė
minėjimui dviejų
tyrinėtojų — Louis

HELP WANTED — FAMALE 
Darbininkig Rvikla

HELP WANTED — MALE 
Darbininku Reikia

mieste tikslu aptarti SLA nau-’ PLASTIC MOLDERS

Policija, ugniagesiai 
nori didesnių algų

Chicagos miesto policija 
ugniagesiai reikalauja žymiai
padidinti jų algas ir pagerinti 
darbo sąlygas.

Miesto ugniagesių unijos pir
mininkas John Tebbens pa
reiškė, kad jų algas reikia 
padidinti pridedant po $4,784 
metams, kad algos siektų po 
$18,608 — tiek, kiek dabar gau
ną 11 unijų nariai, 
nauja miestui.

Chicagos patrulių 
pirmininkas Joseph
reikalauja policininkams pri
dėti prie dabartinių algų po 
po $1 kiekvienai tarnybos va
landai. Dabar metinės, pirmos 
klasės policininkų ir ugniage
sių algos yra 13,824; ištarnavu
siems 20 metu — 15,024.

kurie tar

draugijos 
Pecoraro

Mėsos kainos krinta ?
Pranešama kad Vidurvaka- 

riuose gyvulių turgai tiek pa
daugėjo pristatomais galvijais, 
kad kainos staiga nukrito $3 
iki $4 šimtui svarų. Omahos 
skerdyklom praeitą trečiadie
nį pristatyta 5,000 raguočių. 
Paprastai skaitoma daug, kai 
pristatoma iki 2,500. Texas 
farmeriai tariasi gj*vulių pri- 
statvma sulaikyti.

Čikaga gavo $804.000 
pensininkams maitinti

Illinojaus gubernatorius Wai 
ker perleido Chicagos miestui 
$804,000 federalinių lėšų toliau 
tęsti pigių pietų programą se
niems miesto piliečiams. Tie 
pinigai yra dalis $100 milijonų, 
kuriuos Kongresas yra skyręs 
pigių pietų programai visose 
JAV-bėse. Chicagos miestas iš 
tos sumos gauna S5.2 milijonus.

Iš tų sumų tiekiami pietūs 35 
miesto vietose, kuriose bet kas, 
pasiekęs 60,metų amžiaus, ne
paisant kiek uždirbantis, ' gali 
gauti po vienus pietus penkias 
dienas savaitėje. Pietų kainos 
nuo 45 iki 90 centu. C

Tai senyvu žmonių maitini
mo programai Chicagos mies
tas šiemet išleis $1.185.638. Mies
tas prisideda su 30 nuošimčių 
arba $381,638

Per visas 35 maitinimo vietas 
kas mėnesi vidutiniai išduoda
ma >po 15,000 pietų. Miestas 
prašysiąs Illinojaus valstijos 
prisidėti iš savo pusės su $800, 
000; norima maitinimo vietų 
iš 35 padauginti iki 76.

3,000 mylių baidarėmis
Praeitą ketvirtadieni buvo 

baigta dviem baidarėmis, 3,000

/•

ežerą iki darbą yra įtraukiamos visos
įSLA kuopos ir nariai. Visi Nau- 

atlikta p.j-'jienų skaitytojai yra prašomi
prancūzų remti Naujienas ir jas platinti, j 
Joliet , tir

kun. Jacques Marquette, pačia- alsįuntė tokj laišką: “Nau-,* Profit Sharing*
riusių tokią pat kelionę prieš 
300 metų tais pačiais keliais ir 
tokiomis pat baidarėmis.

Keliauninkai savo kelionei 
turėję sudarę *74,000 biudžetą, 
bet išlaidos buvusios didesnės 
ir jie turėsią iš savo kišenės 
primokėti apie 15 ar 20 tūks
tančių dolerių.

Grybautoj y dėmesiui
Iš Paw Paw, Mich., praneša

ma, kad šį savaitgalį ten vyksta 
šeštasis metinis vynuogių ir vy
no (Paw Paw Grape and Wine) 
festivalis. Miestelyje nuolati
nių gyventojų yra 3,50'0, bet šį 
savaitgalį įbūsią 35,000. Svar
biausioji festivalio programos 
dalis bus vyno ragavimas tam 
tikslui specialiai pastatytoje pa
lėpėje, kur visi galės nemoka
mai vyno ragauti, tik nepaskelb 
ta, koks yra vyno ragavimo sai
kas. Be to bus šokiai, vynuogių 
“mindymas” ir vyno gamybos 
įmonių apžiūrėjimas.

Numatoma, kad s į savaitgalį 
daug čikagiečių važiuos į Michi- 
gano spygliuočių miškus gry
bauti. Taigi...

TRUMPAI

— National Merit - stipendijų 
komisija paskelbė pusiaufinali- 
nj sąrašą. Jame yra konkurso 
dalyviai iš Chicagos pietvakarių 
apylinkės: Raimundas R. Kunst- 
manas iš Rice aukšt. mokyklos, 
Rūta V. Paškevičiūtė ir Janet M. 
Juškevich — Maria mokyklos, 
Autanas A. Lekas — St. Igna
tius Paruošiamosios mokyklog, 
Nancy K. Norbut — Eyergreeh 
Parko, James B. Demikis — Si. 
Laurence.

— Brighton Parko Bibliote
koje, 4316 Archer Ave., yra ne
mokamos anglų kalbos pamokos 
asmenims virš 17 metų antrai 
dieniais ir ketvirtadieniais 6:30 
—8:30 vai. vak.

— Bridžo klasės pradedan
tiems ir ji mokantiems bus pir
madieni'7:00 vai. vak. ir antra
dieni 9:45 vai. rvto Ford citv 
Prekybos centro Peacock Alley 
salėje. Dalyvius registruoja Ms, 
Crowley, tel. 425-1194.

— Antanas Jurgėla iš Glen
dale ir A. šalčius iš Great Neck, 
New Yorko valstijoje, užsisakė 
Naujienas per Naujienų Vajaus 
komisijos narę Kristiną Austin.

MOVING — Apdraustas perkraustymas 
Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujausi kraustymo 

įrankiai. Ilgų metų patyrimas.

2022 W. 69 ST., CHICAGO, ILL. 60636. TeL WA 5-9209

NAUJOJI GOLD COAST INN
Geras lietuvių ir amerikiečių maistas yra mūsų specialybė.
Priimami užsakymai grupinėms sueigoms gimtadienių, laidotuvių 

ir kitomis progomis, pasirenkant geriausią šeimos stiliaus maistą ir 
gėrimus.

LARRY IR BEA LAURIAN 
Naujieji Savininkai 

2525 West 71st Street. Chicago, III. 60629. TeL HE 4-4149

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ 
VYTAUTAS ŽUKAUSKAS — MARIA NOREIKIENfi 

2608 West 69th St, Chicago, BL 60629. • Tel. WA 5-2787 
Didelis pasirinkimas Ivalrly prekių.

AUTOMOBILIAI, iALDYTUVAI, MAISTAS, PINIGAI.

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE 

2501 W. 69th St., Chicago, III. 60629. _ Tel. WA 5-2737 
3333 So. H«l»t»d St., Chicago, III. 60608. — T»l. 2544320 

Įvairių prekių pasirinkimas: motociklai, Šaldytuvai, automobiliai, 
maistas, doleriniai C*rtifikatal.

j M NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL,— SATURDAY, SEPTEMBER 22,1973

• We will train for full time perma
nent positions.

• Day and night shifts available.
• $2.25 to $2.68 per hour to start.
• 4 raises first year.

T T ,. ,, .■• Advancement opportunities.
— Jonas Lazutka, Kenosha, • Excellent fringe Benefits.

. ' v. c • 24 Hour public transportation, jienu vajaus proga fiunciu 6 
dol. 1 
men. kaip dovaną mano pažįsta
mam p. Stasiui Milašiui, kad jis 
galėtų susipažinti. Aš manau, 
kad gal jam patiks. Taip pat 
piniginiam vajui siunčiu 5 dol.”. 
Vajaus komisija nuoširdžiai dė
koja už auką ir už laikraščiams 
brangiausią dovaną — naują 
skaitytoją.

Prašau siųsti Naujienas 3'MUST speak nro understand

Call CAROLE

— Tony ir Emma Petraičiai 
iš Willow Springs šiandien šven
čia 22-sias laimingo vedybinio 
gyvenimo sukaktuves. -.Tuo pat 
laiku Tonio pusseserei Vi ir vy
rui Mike Messuck sueina 25 m. 
vedybinė sukaktis. Tas sukaktis 
jie paminės giminių ir draugų 
sueigoje Glen Eagle Country 
klube, Lemento apylinkėje.

♦ Chicagos Lietuvių Moterų 
Klubas ruošia Popiečius ir Ma
dų parodą trečiadieni, rugsėjo 
26 d. Stouffers’o Oakbrook Inn, 
Oakbrook Prekybos centre. Kok
teiliai prasidės 11:30 vai., prieš
piečiai 12:30 vai. po vidudienio. 
Komitetą sudaro Josephine La
pinskas, Sylvia Petrošius, Adeli
ne Kutchins, Irena Žibąs, Fran
ces Shugrue, Antoinette Kaza- 
nauskas, Aldona Torak ir Dai
na Widen. Vietas rezervuoja 
Mrs. J. Lapinskas, tel. HI 5-0600 
arba 665-8237. '': (Pr).

o Maloniai kviečiame atsilan
kyti Į Koncertą - Balių rugsėjo 
mėn. 22 d., kurį ruošia L. B. 
eige Parko apylinkė. Progra- 
r ą atliks mūsų iškilioji operų 
Solistė Dana Stankaitytė.
5 Bus karšta vakarienė, paga
minta p. Matulevičienės. A. Ra- 
monio orkestras šokiams ir ki
tokių įvairumų.

Bilietus ir staliukus rezervuo
kite “Marginiuose” ir pas valdy
bos narius — p. Smilgienę, tel. 
925-9062 ir pas V. Sinkų, tel. 
476-0419.

Jaunimo stalus organizuoja 
mūsų energinga valdybos narė 
Danguolė Kviklytė — RE 7-3889.

(Pr).

A. G. AUTO MBUR.DRS
Čia automobiliai Išlyginami ir nuda
žomi. Darbas atliekamas sąžiningą! 
ir gerai, prityrusiu darbininku. Kai

nos nebrangios.
3518-24 W. 63rrf Stre«t, Chicago, III. 

TEL. — 776-5888 
Aniceta* Garbačiauskas. iav.

"T

K. F R I N G I S 
CALIFORNIA SUPK SERVICE 
Taisomi auto motorai, stabdžiai, 

tuno-ups Ir t. t.
*824 So. CALIFORNIA AVE.

CHICAGO, ILL. TEL. VI 7-9327

M. A. š I M K U S
Rial Ritate. Notary Public 
INCOME TAX SERVICE

1259 S. Maplewood. Tel. 254-745C
Beto daromi ir liudijami vertimai 
pildomi pilietybės pareiškimai ir 

kitokį blankai.

SIUNTINIAI J LIETUVA 
ir kitus krantus 

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer Ava 

Chicago, III. 60632. T.L YA 7-5980

—
DĖMESIO 

62—30 M. AMŽIAUS VAIRUOTOJAI 
Tiktai $104 metams automobilio 

Liability apdraudimas. 
Kreiptis:

A. LAURAITIS 
4645 So. ASHLAND AVĖ. 

523-8775
■WII' —-s

——-------- *---------------------------------------------------

NAMŲ REMONTAS 
PRIEINAMA KAINA 

|r«nglu Ir talseu kambarius, voniai, 
virtuve. Atlieku cemento darbui: 

Ii II gatvių s, laiptus Ir t. f.
ZIGMAS

Tel.: 778-0838 ar 651-9625

ENGINEERING CORP.

Chicago Phone 
Skokie Phone

764-7764
673-1050

COOK - HOUSEKEEPER
CATHOLIC RECTORY. 
ENGLISH NECESSARY.

OUR LADY OE GRACE
CHURCH

2455 NORTH HAMLIN AVE.
772-5900

MATURE EXPERIENCED 
Live in. Housekeeper in Dr. home, 
3 adults, plain cooking — serving, 
personal laundry. References requi
red, top salary & home for right per
son. Some English necessary. Chi

cago. North side — 348-4583.
Early mornings or evenings.

Needs 
week, 
girl, 
open.

MOTHERLESS HOME .
live in housekeeper. 5 day 

care of one 2% Year old 
Chicago North side. Salary

References. Some English 
necessary.

Good transportation.
GR 2-0087

INDUSTRIAL 
SEWING MACHINE 

OPERATOR 
Experienced in vinyl and leather ma
terial. Good starting pay plus be

nefits.
Call 379-9190.

Ask for Cathy.

LIVE IN OR DAILY * 
BABY SITTER 

for 2 children — 2 and 5.
Morton Grove area.

Call: daytime 236-2554 
evening 965-5881

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

IŠNUOMOJAMAS, 3 KAMBARIU ats
kiras namukas suaugusiems.: Skam
binti LA 34547 dacho dienomis nuo 

9 vai. ryto iki 3. vai. popiet.

HELP WANTED —;MALE-FEMALE 
Reikia Darbin;nku ir Darbininkių

REIKALINGAS PAVEIKSLAMS
, RĖMŲ DAŽYTOJAS

(Gold Leaf Gilder).
Nuolatinis darbas.

400 No. STATE ST.
Apply 10 A. M. to 4 P.M.

PERSONAL 
Asmenų laiko

ESU PASITURINTIS NAŠLYS. Noriu 
susipažinti su apie 60 metų amžiaus 
moterim, tikslu sukurti šeimos židinį. 
Atsiliepime prašau pranešti vardą, 
pavardę ir adresą. Man patogiausios 
susitikimo dienos yra šeštadieniais 

arba sekmadieniais. Rašyti: 
NAUJIENOS. Box 193 

1739 So. HALSTED ST., 
CHICAGO. ILL. 60608.

♦ Lietuvių Bendruomenės 
Bridgeport© Apylinkės Valdyba 
maloniai kviečia Tamstą su arti
maisiais dalyvauti Kultūrinia
me Pobūvyje, kuris įvyks 1973 
m. rugsėjo 29 d., šeštadienį, 
7:30 vai. vakaro B. Pakšto salė
je. 2801 W. 3<8-ji gatvė.

Programoje: meninė dalis, 
vakarienė ir šokiai. Auka: $6.00 
— įskaitant vakarienę. (Pr).

* Skubiai reikalinga knyga - 
Albumas Vlado Vijeikio “Lietu
va Mano Tėvų žemė”. Kas ga
lite parduoti minimą knygą, at
siliepkite. Tol.; 523-6108.

(Pr).

Ona Konkulevičienė ir Bro
nius Zabukas. 2547 W. 69 St., 
tel. WA 5-4254, praneša, kad 
atidaryta nauja delikatesų ir 
importuotų gaminių maisto 
krautuvė “Ramunė”. Galima 
gauti įvairiausių namų gamy
bos kepsnių: tortai, pyragaičiai, 
roliadai, keptas kumpis, kuge
lis, visokios rūšies salotai ir 
daugybė kitų maisto gaminių. 
Taip pat priimami užsakymai 
ir parengimams. Atd. nuo 8 v. 
r. iki 8 vai. vakaro, sekmadienį 
nuo 8 iki 1 vai. (Pr.)

DOCK HELPER
Seeking strong, able bodied person 
to assist with dock shipments. Must 
be very reliable and able to handle 
record keeping. Excellent salary and 
benefits. 3 weeks vacation after first 

year.
MUST SPEAK, READ,

WRITE ENGLISH.
Apply Personnel Office

HART SCHAFFNER & MARX

728 W. JACKSON BLVD.
An equal opportunity employer.

to

SEEKING ALL AROUND 
MACHINIST — MECHANIC

service and repair industrial ma
chinery for clothing manufacturer.
Must be familiar with pressing ma
chines, lathe machines, pressing irons 
and general machine maintenance. 
Excellent salary depending on your 
experience. Liberal benefits include 

3 weeks vacation after first year.
Apply Personnel Office

728 W. JACKSON BLVD.

HART SCHAFFNER
& MARX

An equal opportunity employer

Tailor — Furrier
Experienced in Women’s 

Apparel and handling 
fur machine.

REPAIRS AND SEWING.

Apply in person or call

Mrs. TUBBS

2301 WEST 95 ST.
PR 9-1010

POLISHER - BUFFERS

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

—r-
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui !

PASKOLOS PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS ISSIMOKEJIMAIS

DEL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS J

K1I

PETRAS KAZANAUSKAS, Prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, I1L Virginia. 7-7747

NAMŲ VALDYMAS — NOTARIATAS — VERTIMAI

Į VISŲ RŪŠIŲ DRAUDIMO AGENTŪRA į

INCOME TAX SERVICE

6455 So. Kedzie Ave. PRrospect 8-2233
3442 W. 83rd PLACE BUTŲ NUAMAVIMAS. ĮVAIRŪS 

DRAUDIMAI. NAMŲ IR NEKKNO- 
Iškilios konstrukcijos labai geroje vie-{JAMO TURTO, ^ PIRKIMAS * PAR- 
toje didesnis 6 kambarių pakeltoj 
Ranch stiliaus labai retai pasitaikan-l 
tis mūrinis namas su formaliu valgo- Į 
muoju, 1% pilno dydžio voniomis. 2 BUD’S REAL ESTATE 
mašinų muro garažu šoniniu ivaziavi-i“' „„ . _ ___ ___ uuzniu
mu, ant 45' sklypo. Puikiai įrengtas į 4369 ARCHER AVE., CHICAGO 
beismantas. šio gero ir gražaus namo 
apžiūrėjimui skambinkite stebuklada

riui.
Skambinkite MICHAELS dabar. 

Kalbame lietuviškai. 

254-8500

PARDAVIMAS.
BALYS BUDRAITIS

254-5554

PO ATOSTOGŲ :

MODERNUS 2 BUTŲ MŪRAS, arti 
72-tros ir California.. įrengtas beis
mantas. Karpetai. Alumi langai. 

, Naujas garažas. Vertas rimto dė- 
. mesio. i * - ■
! 6 KAMBARIU MŪRAS prie pat Ma-. 
iria High. Naujas gazu Jnldvmas. 
Karpetai visur. Garažas. $22.200.

4 BUTŲ GRAŽUS MŪRAS erti 
vienuolyno. Naujas gazu Šildymas. 
Alum, langai. Karpetai. 3 auto mū
ro garažas- $42,000. - .

1% AUKŠTO mūras du butai — 
5% ir 4 kambariai. Kabinetu virtu
vės. Modernios vonios. Karpetai. Ga- 
zo šildymas. Alum, langai. Geležinė 
tvora. Garažas. Tik keli blokai nuo 

atskiri šil-. parko. $17,000. F t.
MIELAM Beverly Shores, pora blo

ku nuo kranto ir buvusios Leonardo 
kavinės, mūras ant 65’ sklyno.. Du 

PRIE 70-TOS IR TALMAN našlė butai ^no 4 kambarius. Centralinis 
,i mūro namą, gazu šildvmas. Nuomom $300 ka<r mė- 

Palieka ir nauins baldus. ’ ‘ •-
Brokerio tel. PR 8-6916.

NORITE PIRKTI 
AR PARDUOTI NAMĄ?

CONNIE DAGYS 
FIRESIDE REALTY — 

Tel. 585-2064 
Čia būsite užtikrintai sąžiningai 

aptarnauti.

PARDUODAMAS NAMAS 
Savininkas kviečia apžiūrėti patrauk
lų ir patogų 17 metų 1% aukšto mū
rini namą su dviem pilnais butais po 
4% kambarių, netoli Marquette Par
ko. Pilnas beismantas, 

dymai. 
Tel. 434-3210

T .. . . , L'Klt 7U-TUS IK TALeading musical and vending manu- parduoda g kam’oariu
facturer is seeking polisher - buffers 
for the 1st and 2d shifts at its Chica
go facility. At' least three years of 
industrial polishing-buffing preferred. 
Top nay of S4.81 pr. hr. for those who 
qualify. Excellent starting pay 

full company benefits.
Come in or . call:

SEEBURG'CORP.
1500 N. DAYTON 

642-0800
Equal Opportunity Employer

and MT. PROSPECT, ILLINOIS 
2 MIEGAMŲJŲ MŪRINIS 

•RANCH STILIAUS NAMAS

An

DRILL PRESS OPERATOR

Experience required — 
job shop steel fabricating.

FRISCH DIVISION
278-7440

Kampinis sklypas. Namas atnaujin
tas ąžuolo medžiaga. Beismantas at
naujintas walnut medžiaga, kilimais 
ir baru su plovykla. 3 mašinų gara
žas. Arti bažnyčių, krautuvių ir ge

ležinkelio.
Šiokiadieniais skambinti po 6 vai. Vak.

Tel. 255-8358

nesi. Taksai S356 už 1973 m. Kaina 
$21.750.

ARTI 54-TOS ir CALIFORNIA. ' 
Didelis, geras 5 kambarių medinis su 
garažu $15.900. - g;

BARGENAS. 2 aukštų apartamen- 
tinis mūras. Prie parko. Apie $16.000 
pajamų. Naujai sutvarkytas beisman- 
tas. Vertas $68 000 ir daugiau. K >

PALIKIMO MŪRAS atneša $4.000 
nuomos. Naujas garu šildymas. Mūro 
garažas. Kaina $18,000. < ■> i

PLATUS VERTINGAS LOTAS Mar
quette Parke. Kaina $9,900.

Valdis Real Estate ;.į
7051 So. Washtenaw Ave. RE’ 7-7200

OWNER ’ WILL SACRIFICE 2 bed
room house with enclosed rear porch. 

Garage. Gas heat. Carpeting. 
778-7256

DIE CASTING
SET UP MAN AND

FOREMAN COMBINATION
Must have experience with aluminum . ............................ ...
and zinc operation, ability to keep patrauklioie vietoie bei apylinkė- 
records of machines and die settings-,ie- Labai puošnus 5% kambariu mū- 
timer, water, temnerature lubrica- ras su 3 labai patraukliais miesamai- 
tion. etc. RALPH EGGERS. 728-5802 ‘ ”

71-ma IR ST. LOUIS
Tai labai geras namas širdžiai ir pro-

WE NEED
ENGINE LATHE OPERATORS 

MILL HAYD 
GENERAL MACHINIST

KOCSTS BROTHERS MACHINE 
11655 vravpiELD 

597-8110

• LATHE HA^D — EXPERIENCED
• MACHINISTS 

Exnerienced or Inexuprienced. 
Marhinp Shop Will Train. 

Overtime — Benefits.
Steady Wo^k.

A. F TOOL & MFG. CO 
ROSEMONT 825-1643

. siais. 2 pilnomis voniomis, gražia ir 
natogia virtuve su valgomuoju joie. 
Visas namas vra su oro ventiliacijos 
įrengimais. Gražiai ištaisvtas ir iškal
tas beismantas. patogus šeimos poil
siui ir svečiu priėmimams bei pramo
goms. 2 mašinų garažas. Savininko 
šeima suaugo, vaikai sukūrė šeimas. 
Jam yra per erdvus, bet jums patogi 
proga. Paskubėkite. Skambinkite ste

bukladariui.
Skambinkite MTCHAET>S dabar. 

Kalbame lietuviškai.

254-8500

MŪRINIS 5 mieg., platus sklypas, 
modernūs Įrengimai, arti mokyklų. 
Marauette Parke. - - ,

MŪRINIS bungalow su valgomu, 43 
nėdų sklypas, gražiai aptvertas. Ne
brangus. 63rd ir.Whipple.

MŪRINIS — 2 po 6. arti mokyklų ir 
bažnvčiu. Marauette Parke.

GRAŽUS NAMAS ant plataus skly
po. Justice, UI.

MŪRINIS, dideli kambariai, namas 
kaip pilis. 58th ir California. ^’7/

ŠIMAITIS REALTY
2951 W. 63rd ST. (Prie Cacramento)

Tek 436-7878

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba Ir Remontas

LATHE OPERATOR

Engine lathe. Job shop work. 
Must read drawings.

FRISCH DIVISION
278-7440

CUSTODIAN 
Glendale Heights School 

District No. 15. Fringe benefits, 
retirement fund. 

Call Mr. ZIMMER 
894-5300

WAREHOUSE MAN
SHIPPING AND RECEIVING 

CLERKS.
Learn the interesting lift truck 

oarts business
THESE APE CAREER 

OPPORTUNITIES.
Good starting pav. free hospitalization.
life insurance and nenslon benefits.

Call Mr wht thauS 
678-3120

CLARK FOITTPMENT COMPANY
5250 North River

An Equal Opportunity Employer

FOR SALE BY OWNER

Contemporary bi-level, 3 bed
rooms, H/> baths. 21A car brick 

garage. Loads of extras.

HEATING CONTRACTOR 
įrengiu mieste Ir užmiesty naujus ir 
perstatau senus Tisų rūšių namo ap
šildymo pečius, air-conditioning. van
dens boilerius ir stogų rinas (gutters). 
Dirbu greit, sąžiningai ir, garantuokfl.

DOMAS ŽUKAUSKAS
4444 So. WESTERN AVE.

Chicago, m. 0W08. TeL: VI 7-8447

For full details call BR 9-4675 HOME INSURANCE 1

BUSINESS CHANCES 
Biznio Pro«*f

STAH JHMUSCall: Frank La polis 
320814 W. 95th St. 

GA 4-8654

PARDUODAMAS 
BARAS IR RESTORANAS 

Kampinė vieta su atskiru automobi
liams statyti sklypu. Geras biznis. 
Uždaryta sekmadieniais. Savininko 

liga vra pardavimo priežastis.
BILL & MARY'S LUNCHES 

957 NORTH CICERO AVENUE 
CHICAGO, ILL. 60651

REAL ESTATE — OUT OF TOWN 
Nuosavybė* — kitur

Stale Farm F»re

FLORIDOJ — ST. PETERSBURG 
IR APYLINKĖJ 

Island Real Estate
4506 Gulf Blvd.

St. Petersburg Beach, Fl 33706 
Area code 813 362-1441

LAIMA JAKUSOVAS. brokeris

Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanot 
vitomi progom*.

3237 WEST Hrd ST., CHICAGO
TeleL 434-466*

SKAITYK PATS IR PARAGINK; BIZNIERIAI. KURTE GARSINASI 
“NAUJIENOSE” — TURI GERIAUSIĄ 

j PASISEKIMĄ BIZNYJE
KITUS SKAITYTI
NAUJ IENAS




